
 
 

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 Školní rok  2011/2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy: 
(Vyhláška č. 15/2005, § 7, včetně novely č. 225/2009 Sb. s účinností od 1.8.2009) 

1. Základní údaje o škole  
     (§ 7, odst. 1, písm. a) 

2. Přehled oborů vzdělání  
     (§ 7, odst. 1, písm. b) 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
     (§ 7, odst. 1, písm. c) 

4. Údaje o přijímacím řízení  
     (§ 7, odst. 1, písm. d) 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů – absolutoria  
     (§ 7, odst. 1, písm. e) 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
     (§ 7, odst. 1, písm. f) 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
     (§ 7, odst. 1, písm. g) 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
     (§ 7, odst. 1, písm. h) 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
     (§ 7, odst. 1, písm. i) 

10. Základní údaje o hospodaření školy  
     (§ 7, odst. 1, písm. j) 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  
     (§ 7, odst. 1, písm. k) 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
     (§ 7, odst. 1, písm. l) 



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích   
      zdrojů  
     (§ 7, odst. 1, písm. m) 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  
      a dalšími partnery při plnění ve vzdělávání  
     (§ 7, odst. 1, písm. n) 

15. Projednání a schválení Výroční zprávy školy Školskou radou 
 
Závěr  
 
Příloha – evaluace školy 
 



 
 

 

 
1. Základní údaje o škole  

(§ 7, odst. 1, písm. a) 
 

1.1. Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická, managementu a veřejnosprávních   
                                       studií, s.r.o. 
 

Sídlo školy:     Ledecká 35, Plzeň  323 21 
 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
 
IČO: 64830225  IZO: 110 030 958 

 
 
1.2. Kontakty:   
  telefonní/faxové číslo:  377 534 450 
      e-mailová adresa:   info@vosplzen.cz   

www stránky:                http://www.vosplzen.cz  
ředitelka školy:  PhDr. Jana Ajglová      

                
jednatelé společnosti:  Jiří Winkelhöfer 

 Mgr. Simona Štruncová 
                  Jan Přecechtěl, MBA 
 
1.3. Datum posledního zařazení do sítě škol: 27. 11. 2009  č.j.: 27 143/2009-21 
 
1.4. Školská rada:  předseda: Jiří Uhlík 
    místopředseda: Mgr. Ivana Vrátníková  
    členové:  Mgr. Radek Mráz 

     Bc. Markéta Volrábová 
     Eva Greplová, od 1.7.2012 Jan Hus 
     Jakub Řeboun  
 

 

mailto:svzsplzen@svzsplzen.cz
http://www.svzsplzen.cz/


 
 

 

2. Přehled oborů vzdělání  
(§ 7, odst. 1, písm. b) 

2.1      Přehled oborů 
Obor vzdělání Vzdělávací program/kód Forma studia 

Diplomovaný zubní technik 
Diplomovaný zubní technik/  
53-44-N/11 

denní studium 

Sociální práce a sociální 
pedagogika 

Sociální práce/ 
75-32-N/01 

denní i dálkové studium 
(od 1.9.2012 kombinované 
studium) 

Management 
Management sportovních 
aktivit / 64-31-N/07 

denní i dálkové studium 

Bezpečnostně právní činnost  
Bezpečnost obyvatelstva/ 
68-42-N/06 

denní i dálkové studium 

Diplomovaný oční optik  
bez získání způsobilosti k výkonu zdravotnického 
pracovníka 

Diplomovaný oční optik  
bez získání způsobilosti k výkonu 

zdravotnického pracovníka/ 39-43-N/01 
denní i dálkové studium 

Informační technologie 
 

Systémový administrátor IT/ 
26-47-N/16 

denní studium (od 1.9.2012) 

 
2.2. Počet tříd a studentů 

Obor - ročník Počet tříd 
Počty studentů 

k  1. 9. 2011 
forma studia 

Management sportovních aktivit – 1. ročník 1 17 
DENNÍ 

Diplomovaný oční optik – 1. ročník 1 16 
DENNÍ 

Diplomovaný oční optik – 1. ročník 1 15 
DÁLKOVÁ 

Bezpečnost obyvatelstva – 1. ročník 1 18 
DENNÍ 

Bezpečnost obyvatelstva – 1. ročník 1 34 
DÁLKOVÁ 

Diplomovaný zubní technik – 1. ročník 1 19 
DENNÍ 

Sociální práce – 1. ročník 1 24 
DENNÍ 



 
 

 

Sociální práce – 1. ročník 1 15 
DÁLKOVÁ 

Management sportovních aktivit – 2. ročník 1 17 
DENNÍ 

Diplomovaný oční optik – 2. ročník 1 18 
DENNÍ 

Diplomovaný oční optik – 2. ročník 1 23 
DÁLKOVÁ 

Bezpečnost obyvatelstva – 2. ročník 1 25 
DENNÍ 

Bezpečnost obyvatelstva – 2. ročník 1 25 
DÁLKOVÁ 

Diplomovaný zubní technik – 2. ročník 1 11 
DENNÍ 

Sociální práce – 2. ročník 1 13 
DENNÍ 

Sociální práce – 2. ročník 1 22 
DÁLKOVÁ 

Diplomovaný zubní technik – 3. ročník 1 19 
DENNÍ 

Sociální práce – 3. ročník 1 18 
DENNÍ 

Sociální práce – 3. ročník 1 19 
DÁLKOVÁ 

Diplomovaný oční optik – 3. ročník 1 13 
DENNÍ 

Diplomovaný oční optik – 3. ročník 1 22 
DÁLKOVÁ 

Bezpečnost obyvatelstva – 3. ročník 1 11 
DENNÍ 

Bezpečnost obyvatelstva – 3. ročník 1 17 
DÁLKOVÁ 

Management sportovních aktivit – 3. ročník 1 15 
DENNÍ 

Sociální práce – 4. ročník 1 25 
DÁLKOVÁ 

Celkem 25 471  

 



 
 

 

2.3 Další vzdělávání: 

Akreditovaný kvalifikační kurz ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK - jednoleté, dálkové 

studium. Kurz probíhá v období 2/2012 – 1/2013, kurz má celkem 18 účastníků, z toho 5 

posluchačů kurzu je financováno prostřednictvím projektu IPVZ: 

 

 

 

 

 



 
 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
(§ 7, odst. 1, písm. c) 

 
3.1. Pracovníci školy 

Počet všech interních 
pracovníků 

Počet interních 
pedagogických 

pracovníků 

Průměrný počet 
studentů na 1 interního 

pracovníka 

Průměrný počet 
studentů na 1 

pedagogického int. 
pracovníka 

2011/2012 2011/2012 2011/2012 2011/2012 

22 15 22 32 

 

Poř. 
číslo 

Jméno, příjmení, titul 
Délka 
praxe 

Funkční 
zařazení 

Absolventi 
školy 

Aprobace, 
obor 

Prac. 
úvazek 

1. Jana Ajglová, PhDr.  39 
ředitelka   

školy  
LF UKB ošetřovatelství 1,0 

2. Helena Layerová, Mgr. 18 
zástupkyně 

ředitelky 
LF UK  ošetřovatelství 1,0 

3. Karel Průcha, Ing., CSc. 41 
vedoucí 
oboru 

VŠSE FS ekonomika 1,0 

4. Ivana Vrátníková, Mgr. 25 
vedoucí 
oboru 

FF ZČU 
Sociologie, 
politologie 

1,0 

5. Vladimír Albrecht, Mgr. 39 
odborný 

učitel 
MU Brno 

Sociologie, 
politologie 

1,0 

6. František Kumst, Mgr. 5 
odborný 

učitel 
FP ZČU TV - PS 0,5 

7. Karel Hrdina, Mgr., DiS. 5 
vedoucí 
oboru 

FP ZČU VT - TV 1,0 

8. Jitka Vonešová, Mgr.  6 
odborná 
učitelka 

FP ZČU AJ - D 1,0 

9. Jan Štika, Mgr. 1 
vedoucí 
oboru 

PF ZČU NJ - TV 1,0 



 
 

 

10. Eva Růňová, Mgr 50 
vedoucí 
oboru 

VŠ PedF. NJ - ČJ 0,5 

11. Eva Blatská, Mgr. 39 
odborná 
učitelka 

VŠ PedF. RJ – TV - AJ 1,0  0,5 

12. Soukup Filip, Mgr. et Mgr. 1 
odborný 

učitel 
FP ZČU TV, právo  1,0   

13. Jana Broumská  26 
odborná 
učitelka 

SZŠ atestace 1,0 

14. Radislava Marková, Bc. 31 
odborná 
učitelka 

FP ZČU 
Učitelství 

odborných 
předmětů 

1,0 

15. Markéta Volrábová, Bc. 13 
vedoucí 
oboru 

FP ZČU 
Učitelství 

odborných 
předmětů 

1,0 

16. Gabriela Smrčková 17 
personální 
oddělení 

SOŠ --- 0,8 

17. Jitka Zemánková 35 
ekonomické 

oddělení 
SOŠ --- 0,8 

18. Vendula Janková  11 sekretářka  SOŠ --- 1,0 

19. Věra Hodková 38 
pracovnice 
stud. odd. 

SOŠ --- 1,0 

20. Jaroslava Drahozalová  51 knihovna  SOŠ --- 0,5 

21. Antonín Pajdar 53 údržba SOŠ --- 0,5 

22. Melánie Žižková 55 vrátná SOŠ --- 0,5 

 
Většinu pedagogických pracovníků školy tvoří externí vyučující – odborníci z praxe - 

což je dáno skladbou předmětů učebních plánů jednotlivých studijních oborů. 
 

 Škola ročně uzavírá celkem: 
a) dohod o provedení práce: 122     
b) vedlejších pracovních poměrů: 13 (dohod o pracovní činnosti) 

 



 
 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 
(§ 7, odst. 1, písm. d) 

 
4.1. Přijímací řízení studentů do 1. ročníků pro školní rok 2011/2012 

Počet přihlášených studentů Počet přijatých studentů celkem 

208 158 

 
4.2. Přijímací řízení studentů do 1. ročníků pro školní rok 2011/2012 – obory 

Kód oboru Obor 

Počet přihlášených 
studentů celkem 

Počet 
přijatých 
studentů 
celkem 

k 30.9.11 

Počet 
odvolání 

proti 
nepřijetí 

Počet 
tříd Přijímací zkoušky 

1.kolo 2.kolo  3.k 

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 19 5 2 19 0 1 

75-32-N/01 
Sociální práce 

(denní studium) 
19 12 2 24 0 1 

75-32-N/01 
 Sociální práce  

(dálkové studium) 
13 5 4 15 0 1 

64-31-N/07 
Management sportovních 

aktivit  
(denní studium) 

18 4 7 17 0 1 

39-43-N/01 
Diplomovaný oční optik 

(denní studium) 
15 7 2 16 0 1 



 
 

 

39-43-N/01 
Diplomovaný oční optik 

(dálkové studium) 
13 5 4 15 0 1 

68-42-N/06 
Bezpečnost obyvatelstva 

(denní studium) 
13 5 2 18 0 1 

68-42-N/06 
Bezpečnost obyvatelstva 

(dálkové studium) 
21 11 2 34 0 1 

 

Přijímací řízení 2011 

Obor Přihlášeno Zúčastnilo se Přijato Nepřijato Nastoupí 

I. II. III I. II. III I. II. III I. II. III I. II. III. 

DSP 19 12 2 17 10 2 17 10 2 0 0 0 13 9 2 

DZT 19 5 2 15 4 2 15 4 2 0 0 0 14 3 2 

MSA 18 4 7 17 4 7 17 4 7 0 0 0 10 4 4 

BEO 13 5 2 13 5 3 12 5 2 0 0 0 11 5 2 

DOO 15 7 2 12 7 1 13 7 1 0 0 0 11 4 1 

DDSP 13 5 4 9 4 4 9 4 4 0 0 0 7 4 4 

DBEO 21 11 2 21 11 2 21 11 2 0 0 0 20 12 2 

DDOO 16 1 3 14 1 3 13 1 3 1 0 0 10 1 3 



 
 

 

33

2929

24

26

2121
19

29
2828

17

2121
19

18

24

2020

16

22

1717
15

343434 34

20
18

17
15

0

5

10

15

20

25

30

35

DSP DZT MSA BEO DOO DDSP DBEO DDOO

Přijímací řízení 2011

přihlášeno zúčastnili se přijato nastoupilo

 134 50 24 118 46 23 117 46 23 1 0 0 96 42 19 

celkem 208 187 186 1 158 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů - absolutoria 
(§ 7, odst. 1, písm. d) 

 
5.1. Absolutoria 2011/2012 
Skupina Termín konání Předseda/předsedkyně odborné komise: 

DSP  13. – 15. června 2012        Mgr. Dvořáková                                                              

DDSP              12. – 13. června 2012 Mgr. Dvořáková                                                              

DZT  14. – 15. června 2012 MUDr. Bartošková 

MSA                14. – 15. června 2012 Mgr. Kalistová 

BEO              11. – 12. června 2012 PaedDr. Kepka 

DBEO 4. – 5. června 2012 PaedDr. Kepka 

DOO 18. – 19. června 2012 Mgr. Bečvářová 

DDOO 6. – 8. června 2012 MUDr. Kott 

 
Výsledky absolutorií 

Obor 
Počet 

studentů  
k ABS 

Prospěli 
s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli Odstoupili Odklad 

ABS 

počet % počet % počet % počet % 

DSP - Sociální práce  
(denní studium) 

16 9 56% 7 44% 0 0 0 0 0 

DDSP - Sociální práce  
(dálkové studium) 

18 9 50% 9 50% 0 0 0 0 5 

DZT - Diplomovaný 
zubní technik 

15 10 67% 5 33% 0 0 0 0 3 

MSA – Management 
sportovních aktivit 

11 7 64% 4 36% 0 0 0 0 4 

BEO – Bezpečnost 
obyvatelstva 

(denní studium) 
11 6 55% 5 45% 0 0 0 0 0 



 
 

 

DBEO – Bezpečnost 
obyvatelstva 

(dálkové studium) 
11 6 55% 5 45% 0 0 0 0 6 

DOO – Diplomovaný 
oční optik 

(denní studium) 
12 7 59% 4 33% 1 8% 0 0 1 

DDOO – Diplomovaný 
oční optik 

(dálkové studium) 
21 19 90% 2 10% 0 0 0 0 1 

Celkem 115 73 63% 41 36% 1 1%   (20) 

  
 Dne 21. června 2012, za přítomnosti rodičů a přátel, zástupců odborníků z praxe, 
interních i externích pedagogů, byli úspěšní absolventi naší školy v obřadní síni Plzeňské 
radnice města Plzně slavnostně vyřazeni.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 75-32-N/01 

SOCIÁLNÍ  PRÁCE - denní studium 

13. - 15. června  2012 

 

Obhajoba absolventských prací 

13

1
2

10
3 3

13

3
0

0

2

4

6

8

10

12

14

návrh vedoucího práce návrh oponenta výsledek u ABS

výborně velmi dobře dobře

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

8

5

3

výborně

velmi dobře

dobře

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 



 
 

 

7

2

7

výborně

velmi dobře

dobře

 

Celkové hodnocení absolutoria 

0 7

9

prospěl/a s vyznamenáním prospěl/a neprospěl/a
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 75-41-N/01 

SOCIÁLNÍ  PRÁCE - dálkové studium 

11. - 13. června  2012 

 

Obhajoba absolventských prací 

15

3

0

7

8

3
14

2 2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

návrh vedoucího práce návrh oponenta výsledek u ABS

výborně velmi dobře dobře

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

3
6

9

výborně

velmi dobře

dobře

 

 



 
 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

10

17

výborně

velmi dobře

dobře

 

Celkové hodnocení absolutoria 

9

9 0

prospěl/a s vyznamenáním prospěl/a neprospěl/a
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 53-44-N/01 

DIPLOMOVANÝ ZUBNÍ TECHNIK 

14. - 15. června  2012 

 

Obhajoba absolventských prací 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

3
4

8

výborně

velmi dobře

dobře

 

 



 
 

 

5

010

prospěl/a s vyznamenáním prospěl/a neprospěl/a

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

2 2

11

výborně

velmi dobře

dobře

 

Celkové hodnocení absolutoria 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 63-31-N/07 

MANAGEMENT SPORTOVNÍCH AKTIVIT 

14. - 15. června  2012 

 

Obhajoba absolventských prací 

4 4
3

0
2

5

3

1

5
3 3

0

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

návrh vedoucího práce návrh oponenta výsledek u ABS

výborně velmi dobře dobře nevyhověl

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

2
1

8

výborně

velmi dobře

dobře

 

 



 
 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

1 1

9

výborně

velmi dobře

dobře

 

Celkové hodnocení absolutoria 

0

4

7

prospěl/a s vyznamenáním prospěl/a neprospěl/a
 

 

 

 

 

 



 
 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 68-42-N/06 

BEZPEČNOST OBYVATELSTVA - denní studium 

11. - 12. června  2012 

 

Obhajoba absolventských prací 

9

2 0

5
5 1

9

2
0

0

2

4

6

8

10

návrh vedoucího práce návrh oponenta výsledek u ABS

výborně velmi dobře dobře

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

2

7

2

výborně

velmi dobře

dobře

 

 



 
 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

7

1
3

výborně

velmi dobře

dobře

 

Celkové hodnocení absolutoria 

5

6

0

prospěl/a s vyznamenáním prospěl/a neprospěl/a

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 68-42-N/06 

BEZPEČNOST OBYVATELSTVA - dálkové studium 

4. - 5. června  2012 

 

Obhajoba absolventských prací 

10

1
0 0

5
3

1 2

8

2

0 0

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

návrh vedoucího práce návrh oponenta výsledek u ABS

výborně velmi dobře dobře nevyhověl

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

7

4

0
výborně

velmi dobře

dobře

 

 



 
 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

1 1

9

výborně

velmi dobře

dobře

 

Celkové hodnocení absolutoria 

0

5

6

prospěl/a s vyznamenáním prospěl/a neprospěl/a
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 39-43-N/01 

DIPLOMOVANÝ OČNÍ OPTIK - denní studium 

18. - 19. června  2012 

 

Obhajoba absolventských prací 

7
3

2

0

7

1

3

1

6

3

2

1

0

1

2

3

4

5

6

7

návrh vedoucího práce návrh oponenta výsledek u ABS

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

2

5

5

výborně

velmi dobře

dobře

 

 



 
 

 

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

10
0

2

výborně

velmi dobře

dobře

 

Celkové hodnocení absolutoria 

7

4
1

prospěl/a s vyznamenáním prospěl/a neprospěl/a
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

HODNOCENÍ ABSOLUTORIA STUDIJNÍHO OBORU 39-43-N/01 

DIPLOMOVANÝ OČNÍ OPTIK - dálkové studium 

6. -  8. června  2012 

 

Obhajoba absolventských prací 

17

4 0

14

6 1

19

1 1

0

5

10

15

návrh vedoucího práce návrh oponenta výsledek u ABS

výborně velmi dobře dobře

 

Výsledky zkoušky z teoretických předmětů 

6
1

14

výborně

velmi dobře

dobře

 

 

 



 
 

 

19

0
2

prospěl/a s vyznamenáním prospěl/a neprospěl/a

Výsledky zkoušky z cizího jazyka 

5 0

16

výborně

velmi dobře

dobře

 

Celkové hodnocení absolutoria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

 

0%

18%

44%
40%

0%

31%
30%

73%

19%

30%

9%
6%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

evidován ÚPstuduje VŠzaměstnán mimo

obor

zaměstnán v oboru

Uplatnění absolventů 2011

MSA DSP DZT

5.2 Uplatnění absolventů školy 
 

Uplatnění absolventů denní formy studia 2011 

Obor 
počet 

absolventů 
zaměstnán v oboru 

zaměstnán 

mimo obor 
studium VŠ 

evidován 

ÚP 

Management 

sportovních aktivit  
10 0 4 3 3 

Sociální práce   11 2 0 8 1 

Diplomovaný zubní 

technik  
16 7 5 3 1 

Celkem 37 9 9 14 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
(§ 7, odst. 1, písm. f) 

 
 

          Minimální preventivní program na VOŠ vychází z Metodického pokynu ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy k prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže č.j. 
14 514/2000-51 a následných metodických doporučení. 
 
            Minimální preventivní program školy je zaměřený na: 

- realizaci vhodných preventivních aktivit pořádaných jinými odbornými zařízeními 
k primární prevenci sociálně patologických jevů (pro studenty jsou pořádány 
výchovně vzdělávací přednášky, besedy a jiné akce – viz akce oborů), 

- spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Plzeň, lékaři – specialisty, 
psychology, policejní správou,  

- neformální působení na studenty vedoucími učiteli skupin při třídnických hodinách, 
dalšími vyučujícími ve výuce a při vhodných příležitostech např. rozborem konkrétní 
situace (náměty z praxe, z četby, z médií) s cílem, aby studenti o věcech přemýšleli a 
aby sami odsoudili danou skutečnost, příp. popularizací známé osobnosti (sportovce, 
zpěváka, herce, záchranáře), která něčeho dosáhla bez drog nebo prokázala osobní 
odvahu a statečnost, 

- upevňování a ovlivňování hodnotného systému studentů vyučujícími cestou osobního 
příkladu (např. zdůrazňování hodnot sportu pro zdraví člověka a pro způsob trávení 
volného času, objasňování zásad životosprávy aj.), 

- průběžné projednávání možností, jak působit na studenty v oblasti primární prevence 
prostřednictvím odborníků z praxe. Jednotlivé vyučované předměty dávají možnosti 
neformálního působení:  
 Cizí jazyky – práce s texty k primární prevenci rozšiřuje slovní zásobu studentů, 

vhodné texty k četbě a konverzaci v CZJ, 
 Odborné předměty – dle jednotlivých oborů studenti probírají následky různých 

drogových závislostí, prevenci, léčbu, 
 Společensko-vědní předměty – prevence, edukace v rámci předmětů jako jsou 

základy veřejného zdravotnictví, sociologie, psychologie,  
 Odborná praxe (praktická výuka) – před nástupem – proškolení o zákazu 

zneužívání omamných látek, zákaz zneužití léků 



 
 

 

 Tělesná výchova – výchova k fair-play, primární prevence vhodná zejména 
v tématech biochemie pohybové činnosti, výživa, regenerace sil, olympismus, 
etika ve sportu, 

 Informatika, výpočetní technika – grafické návrhy propagačních letáků 
s protidrogovou tématikou, 

- seznámení studentů se zásadami Vnitřního řádu školy (práva a povinnosti studentů) a 
požadavkem jeho dodržování, 

- nástěnnou propagaci v budově školy (využity nástěnné materiály k prevenci sociálně 
patologických jevů), 

- poskytování odborných a metodických materiálů pro potřeby vyučujících a studentů 
školním metodikem prevence, 

- edukační činnost studentů – přednášky pro žáky základních a středních škol na téma 
„zdraví životní styl“, „zdravá výživa“, „boj proti kouření“…, 

- účast na osvětových akcích pořádaných Krajským zdravotním ústavem v Plzni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
(§ 7, odst. 1, písm. g) 

 

Vzdělávací akce 
Vzdělávací instituce, 

místo konání 
Časový rozvrh, 
termín konání 

Účastník 

Ošetřovatelství ve 

vybraných klinických 

oborech – navazující 

magisterské studium 

Zdravotně sociální fakulta 

JČU 

České Budějovice 

Úspěšně ukončeno 

10/2011 Mgr. Helena Layerová 

Učitelství odborného 

výcviku a praktického 

vyučování 

Fakulta pedagogická ZČU 

Plzeň 

Úspěšně ukončeno 

6/2012 

Bc. Markéta Volrábová  
Bc. Radislava Marková  

 

Učitelství odborného 

výcviku a praktického 

vyučování  

Fakulta pedagogická ZČU 

Plzeň 

2. ročník studia 
Jana Broumská 

Kurz – Sociální služby ve 

světle sociálních reforem Plzeň 
29.9.2012 

Mgr. Vladimír Albrecht 

Mezinárodní vědecká 

konference 5. dny sociální 

práce: Vzdělání v sociální 

práci 

Praha 15. – 16.9.2011 Mgr. Ivana Vrátníková 

Konference: Rozvoj online 

technologií ve vzdělávání MŠMT 
13.10.2011 

Mgr. Karel Hrdina 



 
 

 

Pragodent 2011 
Výstaviště Holešovice  

Praha 
14.10.2011 

Bc. Markéta Volrábová  
Bc. Radislava Marková  

Jana Broumská  

Studijní pobyt SRN: 

CAD/CAM technologie 
Sirona, Bensheim, SRN 

17.-18.10.2011 
Bc. Markéta Volrábová  

Jana Broumská 

Školení: Výuka a výcvik 

dopravní výchovy Liberec 
22. – 23.11.2011 Ing. Karel Průcha, CSc. 

Mgr. Jan Štika 

Konference ředitelů VZŠ a 
SZŠ 

Brno 7. – 8.11.2011 
PhDr. Jana Ajglová 

Školení: Snímatelné náhrady 
ve funkci T i F 

Chodová Planá 
2.12.2011 Bc. Radislava Marková 

Bc. Markéta Volrábová  

Konference: Migranti na 

cestě k integraci Plzeň 29.11.2011 Mgr. Vladimír Albrecht 

Konference: Aktuální otázky 

rodinné politiky a praxe Plzeň 1.12. – 2.12.2011 Mgr. Vladimír Albrecht 

Konference s mezinárodní 

účastí: Systémy 

institucionální péče o děti 

v ČR a v zahraničí 

Plzeň 14.2.2012 Mgr. Ivana Vrátníková 



 
 

 

Akreditovaný kurz: Sociální 

služby Plzeň 14.2.2012 Mgr. Vladimír Albrecht 

Konference Informační 

setkání – sousedé se stávají 

přáteli 
TANDEM Plzeň 1.3.2012 Mgr. Jan Štika 

Školení MOODLE LMS ZČU Plzeň 
Husova 11 

2.4.2012 

Mgr. Filip Soukup 
Mgr. Vladimír Albrecht 

Mgr. Karel Hrdina 
Mgr. Jitka Vonešová 

Ing. Karel Průcha, CSc. 
Mgr. Jan Štika 

Metodika práce 
s interaktivní tabulí Smart 
Board 

ZČU Plzeň 
Husova 11 

17.4.2012 

Mgr. Eva Růňová 
Mgr. Vladimír Albrecht 

Mgr. Eva Blatská 
Mgr. Karel Hrdina 

Mgr. Jitka Vonešová 
Ing. Karel Průcha, CSc. 

Mgr. Jan Štika 
Jana Broumská 

Konference projektů 
programu Leonardo da Vinci 
Zdravotnictví a sociální péče 

Beroun 25.4.2012 
Mgr. Helena Layerová 

Holandsko – Amsterodam 
Studijní cesta 

Amsterodam 
24. – 28.4.2012 

PhDr. Jana Ajglová 
Mgr. Eva Růňová 

Mgr. Ivana Vrátníková 
Mgr. Vladimír Albrecht 

Mgr. Eva Blatská 



 
 

 

Psychosociální výcvik Kožlany 

2. - 4.5. 

11. - 13.5. 
Mgr. Ivana Vrátníková 
Mgr. Vladimír Albrecht  

Sportovní soustředění 
Věšín  

rek. středisko 
28.5. – 1.6.2012 Mgr. Jan Štika 

Mgr. František Kumst 

Metodika EFIN pro VOŠ 
Vzdělávací workshop 

MŠMT Praha 11.9.2012 
Mgr. Helena Layerová 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
(§ 7, odst. 1, písm. g) 

 
 

8.1   Aktivity, exkurze a školení studentů 
 
    DIPLOMOVANÝ ZUBNÍ TECHNIK  
 
1. Pragodent 2011 

Dne 14.10.2011 navštívili studenti naší školy oboru Diplomovaný zubní technik spolu se svými 

vyučujícími  mezinárodní výstavu Pragodent, konanou již tradičně v prostorách pražského 

holešovického výstaviště. Jedná se o každoroční akci, jež je přehlídkou všech nejnovějších materiálů a 

technologií na dentálním trhu. Svým rozsahem je jednoznačně největší z podobných konaných výstav 

v České republice. 

2. CAD/CAM technologie, Sirona, SRN 

Ve dnech 17.10. a 18.10.2011 studenti DZT 2 a DZT 3 

navštívili  firmu Sirona, v městečku Bensheim, SRN.  

Exkurze do této firmy byla spojena s praktickou výukou 

CAD/CAM systémů Cerek In Lab, který si studenti sami 

vyzkoušeli ve výukové laboratoři firmy. Při prohlídce 

továrny se seznámili s jednotlivými fázemi výroby nejen 

CAD/CAM technologie pro laboratoře, ale i vybavení a 

přístrojů do stomatologických ordinací. 

3. Master-Pin Systém 

Ve dnech 1. a 10.11. 2011 se skupina DZT3. účastnila školení na téma zhotovení pracovních 

modelů pomocí Master-Pin systému. Předvádějící byl Tomáš Ruml, zástupce firmy Protetika Plzeň, 

který vysvětlil a ukázal pracovní postup a jednotlivé fáze výroby při použití tohoto systému. Školení 

probíhalo v rámci předmětu Zhotovování stomatologických protéz ve školní laboratoři. 



 
 

 

     SOCIÁLNÍ PRÁCE 
 
1. Beseda o dobrovolnictví 

Dne 14. 9. 2011 proběhla beseda studentů tříd DSP-1 a DSP-2 s pracovníky organizací Totem a 

Fondu ohrožených dětí na téma Dobrovolnictví. Tito pracovníci seznámili studenty posláním 

dobrovolnické služby a odpovídali na četné dotazy studentů. Na závěr podali informace novým 

zájemcům. 

2. Exkurze  v Domově  Zvíkovecká kytička a VÚM Terešov 

Dne 20. 10. 2011 navštívili pedagogové a studenti všech ročníků denního studia oboru Sociální 
práce Domov Zvíkovecká kytička. Jedná se o pobytové sociální zařízení. Cílovou skupinou jsou osoby s 
mentálním postižením, děti od tří let věku, mladiství a dospělí, kteří byli do Domova přijati jako děti. 
Studenti si prohlédli podstatnou část zařízení a měli možnost pokládat otázky pracovnicím Domova. 
Na závěr měli možnost pobesedovat s paní ředitelkou a sociální pracovnicí. Exkurze byla velmi 
podnětná. Další zastávkou na cestě byl Výchovný ústav, střední školu a školní jídelna Terešov. Ústav 
je zaměřen na výchovu chlapců, kteří jsou zde umístěni na základě rozhodnutí soudu. Areálem nás 
provázel zástupce ředitele ústavu, který v průběhu exkurze odpovídal na otázky studentů. Součástí 
exkurze byla i krátká beseda s etopedkou ústavu.  

3. Návštěva sdružení Point 14 

     Dne 2. 11. 2011 navštívili studenti sdružení Point 14, které aktivně hledá možná společná 
východiska pro lidi závislé nebo jinak sociálně znevýhodněné s ohledem na jejich minulost a aktuální 
situaci s cílem podpořit a pozvednout osobnost člověka. Program je určen všem závislým osobám. 
Terénní program je součástí činnosti kontaktních a poradenských služeb Point 14. Pracovníci 
kontaktují klienty na otevřené, polootevřené a uzavřené drogové scéně. Úkolem pracovníků je 
vyhledat a kontaktovat klienty, po navázání vztahu jim nabídnout sortiment služeb kontaktního 
centra. 

V rámci odborného semináře studenti navštívili centrum pomoci pro osoby především drogově 

závislé či jinak sociálně vyloučené. Seznámili se s programem organizace a jejím cílem.  

4. Účast na Dni dobrovolníků 

     Dne 3 11. 2011 se studenti zúčastnili na plzeňském náměstí Dne dobrovolníků. Akce, kterou 
zakončil průvod dobrovolníků, měla veřejnosti přiblížit tuto práci a vyzvat další zájemce k tomu, aby 



 
 

 

pomáhali potřebným. Obor Sociální práce práce nemohl chybět, neboť řada dobrovolníků je i v našich 
řadách.  
     Na akci se představilo 30 organizací dobrovolníků, kteří pracují ve velmi široké škále oblastí. Akci 
zorganizovalo sdružení TOTEM za podpory Plzeňského kraje, zaštiťoval ji radní Plzeňského kraje Mgr. 
Miroslav Brabec, jehož žena je také jednou z řad dobrovolníků. 

 
5. Kulturní odpoledne pro klienty Domova Kopretina 

Dne 4. 11. 2011 připravili studenti třídy DSP-2 kulturní 

odpoledne pro klienty Domova pro seniory Kopretina v Plzni. V 

průběhu odpoledne probíhaly různé zajímavé soutěže a vítězové 

byli odměněni drobnými dárky. Na závěr bylo podáváno 

občerstvení, které vlastnoručně připravily naše studentky. 

6. Exkurze ve věznici Plzeň 

Dne 21. 11. 2011 absolvovali studenti třídy DSP-3 se svolením vedení věznice exkurzi ve Věznici 

Plzeň. Seznámili se s výkonem vazby a výkonem trestu odnětí svobody, s penitenciární a 

postpenitenciární péčí a s náplní práce sociálního pracovníka ve věznici.  

7. Exkurze v Substitučním centru Plzeň 

Dne 21. 11. 2012 navštívili studenti Ulici - Agenturu terénní sociální práce, o.s. Jedná se o 

občanské sdružení, které od roku 2001 provádí sociální práci a poskytuje služby Harm Reduction 

(snižování rizik) v oblasti pouliční, klubové a privátní prostituce, uzavřené drogové scény a romské 

komunity. To vše na území města Plzně a v Plzeňském regionu. Služby Harm Reduction jsou součástí 

základního východiska strategie protidrogové politiky, která vychází z konceptu Světové zdravotnické 

organizace v 21. století. Dále provozuje zdravotnické zařízení Substituční centrum Plzeň, které se 

zabývá ambulantní formou léčby opiátových závislostí. Specializujeme se především na práci na 

bytech uživatelů, což s sebou přináší výhody v poznání širšího kontextu uživatelova života. Využívá i 

prostor ulice, který je pro tento typ činnosti typický a v neposlední řadě také využívá prostor 

kanceláře pro vyřizování zakázek, jež by v samotném terénu bylo obtížnější.  

 

 



 
 

 

8. Návštěva azylového domu MáTa Plzeň 

Dne 23. 11. 2011 navštívili studenti třídy DSP-1 azylový dům MáTa. Poslání této organizace je 

prioritně pracovat v zájmu dětí. Fond ohrožených dětí poskytuje v Plzni dvě sociální služby ve dvou 

zařízeních: 

1) Pobočka FOD Plzeň poskytuje sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, jedná se tedy 

převážně o terénní sociální práci; 

 2) Azylový dům MáTa poskytuje sociální službu azylové domy matkám/rodinám s dětmi či těhotným 

ženám starším 18ti let, kteří se ocitli v tíživé životní situaci. 

Studenti se dozvěděli, že tento azylový dům poskytuje pomoc a přechodné ubytování dětem (a jejich 

zákonným zástupcům), osobám zodpovědným za výchovu dětí a těhotným ženám starším 18. let, 

které se ocitly v nepříznivé sociální situaci na dobu nezbytně nutnou k jejímu vyřešení. Nepříznivou 

sociální situací organizace rozumí bytovou krizi vždy v kombinaci s dalšími problémy, např. rozvod, 

domácí násilí, ztráta příjmu a další. Přednostně jsou ubytováni zájemci s trvalým pobytem 

v Plzeňském kraji.  

9. Návštěva Selesiánského střediska mládeže Plzeň 

Dne 30. 11. 2011 navštívili studenti/ky/ Středisko mládeže, které nabízí čtyři základní programy: 

Centrum pomoci dětem, mládeži a rodině - Střecha, nízkoprahový klub Vzducholoď, otevřený klub 

Balón a velké množství zájmových kroužků. Posláním Centra pomoci Střecha je poskytovat 

kvalifikovanou výchovnou, sociální, terapeutickou a duchovní pomoc dětem a mladým lidem 

ohroženým sociálně patologickými jevy a jejich rodinám a podílet se na rozvoji pedagogické kultury 

osvětovou a vzdělávací činností. Studenti ocenili zejména individuální přístup a snahu o 

dlouhodobost vytvářených vazeb.  

10. Návštěva v poradenském centru JANA - Česko-německý projekt prevence AIDS 

     Dne 2. 11. 2012 navštívili studenti  třídy DSP-2 poradenské centrum JANA. Tento projekt vznikl 

k prevenci boje proti pohlavně přenosným chorobám. Jedná se především o oblast pohraničí 

Rozvadov, Folmava, Tachovsko (z důvodu vyššího výskytu prostituce a s tím spojenými riziky). 

Poradenské centrum se nachází v Domažlicích ve zdravotní poliklinice. Náplň práce zaměstnanců 

spočívá zejména v terénní práci. Cílem není prostitutku dostat z „ulice“, ale poskytnout jí potřebné 



 
 

 

informace k ochraně jejího i klientova zdraví. Klientkám jsou poskytovány kondomy a jiné materiály 

spojené s prostitucí. V rámci programu se klientky testují na pohlavně přenosné choroby a jiné 

nemoci spojené s prostitucí. Organizace se snaží výsledky dodávat co v nejkratším termínu. Důraz je 

kladen na dodržování základních lidských práv, respektování lidské důstojnosti, práva na soukromí, 

vytvoření atmosféry důvěry, bezpečí, úcty a zodpovědnosti, na klientky je pohlíženo v souvislostech, 

zohledňují se aspekty dílčí či částečné. Uplatňován je individuální přístup a respektování osobních 

přání klientek – sociální služba je přizpůsobena potřebám klientek (důraz na flexibilitu sociální služby, 

která se přizpůsobuje klientkám a ne opačně).  

     Pracovnice, které nás v centru přijali, byli velmi ochotné, jejich informace o problematice 

a projektu byly vyčerpávající.  

11. Návštěva v Terapeutické komunitě Medvědí kámen 

Dne 2. 11. 2012 navštívili studenti DSP-2 terapeutickou komunitu Medvědí kámen, která se 

nachází v katastru obce Rybník.   

Klienti žijí v komunitě v úzkém společenství, jehož atmosféra se snaží přiblížit se rodině. Komunita 

poskytuje bezpečné prostředí bez drog, ve kterém může lidská individualita růst a rozvíjet se. Pobyt v 

komunitě umožňuje klientům změnit dosavadní životní styl, sebepoznání, zlepšení své fyzické 

kondice, získat základní sociální dovednosti, osvojit si pracovní návyky, vypěstovat si smysl a citlivost 

pro soužití v lidském společenství. Komunita má jasná pravidla a řád, klienti se významným způsobem 

podílí na rozhodování a chodu komunity, terapeutickému týmu zůstává právo veta. Klienti se 

postupně učí přebírat odpovědnost za sebe, ale i za druhé.  

Cílovou skupinou jsou klienti závislí na nealkoholových drogách ve věku 16 - 26 let, muži i ženy. 

Studentům exkurze umožnila seznámení se způsobem fungování terapeutické komunity.   

 

12.  Akce Besídka v nízkoprahovém zařízení dětí a mládeže Bludiště 

Dne 5. 12. 2011 studentky třídy DSP-3 připravily Besídku a Mikuláše pro děti. Besídka probíhala 

v předškolním klubu Slunečnice a nízkoprahovém klubu pro děti a mládež Bludiště. Studentky byly 

velice šikovné a aktivní. Jejich doprovodný program se dětem velice líbil. Připravily pro děti zábavné 

odpoledne, kde si s nimi hrály osm her, každý dostal nějakou odměnu, napekly cukroví a připravily 

balíčky se sladkostmi. Největší zážitek pro studenty bylo, že se přišli podívat všichni, kdo bydlí 

v azylovém domě, ale i široké okolí a všichni příbuzní.  



 
 

 

13. Přednáška studentek Filozofické fakulty ZČU v rámci programu Europe Direct Plzeň 

Dne 7. 12. 2011 realizovaly studentky Filozofické fakulty ZČU přednášky na téma Migrace z Afriky 
do EU a Islám a EU. Seznámily studující oboru Sociální práce  a Bezpečnost obyvatelstva s pojmy 
migrace, její negativa a pozitiva, remitance, s konkrétními příklady migrace, s fenoménem islamizace 
Evropy, migračními vlnami z arabských zemí, multikulturalismem x integrací, s dopady na EU. 
Posledním velkým tématem byla Imigrační a azylová politika a ochrana hranic EU. Přednáška 
s následnou besedou splnila svůj účel a vhodně doplnila klasickou výuku.  

 
14. Akce v azylovém domě MáTa Plzeň 

Dne 14. 12. 2012 studentky a studenti třídy DSP1 zorganizovali výtvarné odpoledne pro děti ze 

zařízení FOD MáTa.  Část studentek vyrobila výrobky, které ostatní studenti, kteří se nemohli 

zúčastnit přímo, vymysleli a připravili. V rámci odpoledne se mohly na tvoření různých výrobků 

podílet i děti. Studentky měly z celého odpoledne pozitivní pocity, protože děti byly nadšené a 

tvoření se jim líbilo. 

15. Beseda s pracovníky dobrovolnické regionální agentury Dora 

     Dne 12. 3. 2012 proběhla beseda s pracovníky dobrovolnické regionální agentury Dora. Kromě 

obecných informací o dobrovolnictví dostali studující 1. a 2. ročníku oboru Sociální práce podrobné 

informace o konkrétních možnostech realizace v této oblasti. Beseda se setkala s kladným ohlasem a 

i zájmem o dobrovolnictví z řad studujících. 

16. Návštěva chráněné dílny Kavárna a čajovna Kačaba 

Dne 16. 3. 2012 navštívili studující učební skupiny DSP-2 Kavárnu a čajovnu Kačaba v Plzni. Tato 

kavárna je zajímavá tím, že má charakter chráněné dílny a zaměstnává lidi se zdravotním postižením. 

V kavárně fungují 2 programy: pracovní rehabilitace a tzv. odpolední směna. V současné době 

zaměstnává přibližně 20 lidí se zdravotním hendikepem. Kromě pracovní rehabilitace a dalších 

podpůrných aktivit je klientům ve spolupráci s Úřadem práce v Plzni nabízena pomoc k získání a 

udržení pracovního místa na běžném trhu práce.  Zřizovatelem Kačaby je obecně prospěšná 

společnost MOŽNOSTI TU JSOU. Studující se seznámili s činností pracovníků a jejich zkušenostmi. 

 

 



 
 

 

17. Návštěva festivalu Jeden svět 

V rámci festivalu Jeden svět 2012 navštívili studující oboru Sociální práce ve dnech 26. 3. a 28. 3. 

2012 projekci filmů Vzdám to až zítra a Chceme spravedlnost. 

Film Vzdám to až zítra studující velice zaujal, protože poukazuje, jak absurdních až groteskních 

podob může nabýt zkorumpovaný a zmanipulovaný právní a soudní systém, navíc podpořený 

rozsáhlou účelovou mediální kampaní a všeobecnou hysterií. Vynikající dokument sleduje po třináct 

let soudní procesy a následné snahy o osvobození nevinných a snahu po dosažení spravedlnosti. 

Studující získali nový pohled na ukládání trestu smrti. 

Druhým dílem, které studující shlédli, byl film Chceme spravedlnost. Tento film sleduje tři 

případy, v nichž odhodlané indické ženy rázně vykročily z ticha svých domácností plných násilí 

a konfrontují bojácné a nerozhodné členy mužských rad, tzv. džamátů. Studující zaujala dlouhá cesta, 

kterou ženy byly nuceny ujít, aby byla respektována jejich lidská důstojnost. Film poukazuje i na 

předsudky a korupci v indické společnosti. Tento film má však všeobecný přesah a vysílá výrazné 

poselství. 

     Po projekcích následovala živá diskuse k shlédnutým filmům, kterou moderovala absolventka naší 

školy v oboru Sociální práce z roku 2010, a to nás rovněž velmi potěšilo. 

18. Návštěva výstavy Pozorujeme svět 

Studující oboru Sociální práce, učební skupiny DSP 3, navštívili dne 28. 3. 2012 výstavu 

Pozorujeme svět, která byla zahájena v plzeňské galerii Paletka v Husově ulici. Své výtvarné práce zde 

vystavily děti ze tříd pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami Základní školy a mateřské školy 

Město Touškov. Jedním z cílů této výstavy bylo mimo jiné i upozornit na svízelnou situaci speciálního 

školství a návštěvníkům výstavy prezentovat, že děti ze zvláštních škol umí tvořit krásné věci a 

vzdělávání podle upravených programů je přínosem. 

19. Exkurze v Domově pro osoby se zdravotním postižením Milíře  

Dne 30. 3. 2012 vykonali studující učební skupiny DSP-2 exkurzi v Domově pro osoby se 

zdravotním postižením v obci Milíře u Tachova. Domov se zaměřuje na poskytování sociálních služeb 

osobám s mentálním postižením od tří do čtyřiceti let. Domov na studující udělal velmi dobrý dojem a 

bylo vyjádřeno politování, že jde o zařízení velmi vzdálené, a tak absolvování praxe je téměř 



 
 

 

nemožné. Personál byl velmi milý, prostředí příjemné. Zaujaly zejména terapeutické činnosti a 

výrobky klientů z dílen.  

20. Studijní a poznávací cesta do Holandska 2012 

Ve dnech 24. 4. až 28. 4. 2012 odcestovali pedagogové a studující naší školy na studijní cestu do 

Holandska. Zájezdu se zúčastnilo celkem 42 studujících 

a pedagogů. V rámci studijní cesty byla významná 

zejména návštěva zařízení pro léčbu osob z 

psychiatrickým onemocněním GGZ in Geest. Hlavním 

cílem bylo navázání osobního kontaktu s pracovníky 

zařízení a ověření možnosti navázání budoucí 

spolupráce. Zaměstnanci připravili odpolední seminář s 

přednáškami z několika oblastí. 

Průvodkyní a tlumočnicí po celou dobu pobytu byla 

Dagmar Neukirchnerová. Významným obohacením byly 

i debaty s panem Neukirchnerem, který žije v Holandsku, a který průběžně informoval studenty i 

pedagogy o sociálním i politickém systému Holandska.  

Doprovodným programem byla prohlídka Amsterodamu včetně vyhlídkové plavby po grachtech. 

Následovala prohlídka farmy na výrobu sýra. Zde se účastníci seznámili též s rukodělnou výrobou 

proslulých dřeváků. Na závěr se konala prohlídka květinové farmy a skanzenu větrných mlýnů.  

21. Psychosociální výcvik v Kožlanech 2012 

Ve dnech 2. 5. - 4. 5. 2012 a 11. 5. - 13. 5 2012 v rekreačním středisku Ve mlejně u obce Kožlany 

proběhl psychosociální výcvik. Letos už podruhé absolvovali tento výcvik i studující dálkové formy 

studia. Cílem náročného programu byl celkový rozvoj osobnostních a sociálních kompetencí. Studující 

si osvojovali dovednosti prostřednictvím technik 

aplikované sociální psychologie, které se vztahují k 

posílení jejich osobnosti a role v sociálních interakcích. V 

rámci výcviku prováděli studující uvolňovací a zahřívací 

techniky, techniky zaměřené na výcvik a analýzu 

kooperativních forem chování. Procvičovali nové formy 



 
 

 

sociálních interakcí a dovedností. Do výcviku byly rovněž zařazeny techniky zaměřené na skupinové 

prožitky a na způsoby řešení náročných situací. 

    MANAGEMENT SPORTOVNÍCH AKTIVIT 

1. ZČU - Fakulta pedagogická 

Dne 10.11.2011 studenti MSA – 1 navštívili FPE. Návštěva byla zaměřena na seznámení s náčiním 

a pomůckami, které jsou používány v netradičních sportech. Ukázky a popisu se ujal Mgr. František 

Kumst. 

2. Sportovní laboratoř  

Dne 21.10.2011 proběhla exkurze oboru v sídle Lékařské fakulty v Plzni, Ústavu tělovýchovného 
lékařství, Lidická 6, 301 66 Plzeň. Studenti byli v rámci předmětu Diagnostika zdatnosti a funkční 
vyšetření seznámeni se zátěžovou (běhátkovou) ergometrií. Byl jim vysvětlen pojem ergometrie, 
běhátkový test, postup při provádění testu. Poté byl vybrán jedinec, který tento test absolvoval. 
Následovala analýza výsledků. Exkurzi vedl MUDr. Novák. 

3. TyfloCentrum Plzeň, o. p. s.  

Další exkurzí uskutečněnou díky předmětu Sport zdravotně postižených a jiných minorit byla 

návštěva TyfloCentra se sídlem Tomanova 5 Plzeň 301 00. Během exkurze došlo k seznámení se 

sportem pro zrakově postižené,  jedná se o střelbu z laserové pistole. Jde o simulovanou střelbu do 

terče. Zachycení střelby uvádí počítač. Jestliže se střelec přibližuje ke středu terče, počítač vydává 

intenzivnější zvuk. Exkurzi vedla Mgr. Dirlbecková. 

4. Bruslení – Kooperativa   

Exkurze se uskutečnila ve dnech 2. a 9.11.2011, byla zaměřená na aktivní pohyb po ledě – 
bruslení, základy krasobruslení a hokeje. Vedli Mgr. Štika a Mgr. Soukup. 

 

 



 
 

 

5. Škola pro zrakově postižené  

Předmět Sport zdravotně postižených a jiných minorit zavedl dne 6.12.2011studenty na exkurzi do 
školy pro zrakově postižené. Nachází se v ulici Lazaretní 1290/25, 312 00 Plzeň-Doubravka. Vedla 
Mgr. Dirlbecková, studenti byli seznámeni se sporty showdown a goalball. 

6. Prohlídka Parkhotelu  

Dne 15.11.2011 se uskutečnila exkurze MSA 3 pod vedením Ing. 
Cejnarové v Parkhotelu. Kongresové centrum Parkhotel Plzeň je 4**** 
moderní hotel s mnoha možnostmi a službami. Hotel se nachází 
v příjemném prostředí Borského parku. Je jedním z největších kongresových 
a hotelových zařízení v Čechách mimo Prahu. Hotel zaměstnává v průměru 
mladé lidi. Nebrání se přijmout nové zaměstnance, kteří jsou absolventi ze 
školy. Je zde možnost brigády. Brigádníci dostávají peněžní hotovost hned 
po výkonu své práce. 

7. Skiareál Špičák – Železná Ruda 

Dne 15.2.2012 se uskutečnila celooborová akce MSA – exkurze na 

Skiareál Špičák – Železná Ruda – pod vedením Mgr. Štiky, Mgr. Kumsta a Mgr. Soukupa. Akce se 

zúčastnili studenti všech ročníků oboru MSA – celkem 15 studentů.  

Studenti byli nejprve teoreticky seznámeni se základními technickými, 

bezpečnostními i metodickými prvky v oblasti lyžování a snowboardingu. 

Všichni měli možnost volby mezi běžeckým lyžování, sjezdovým lyžováním a 

snowboardingem. Díky nočním přívalům sněhu si studenti vyzkoušeli jízdu 

v hlubokém sněhu a v neupraveném terénu otestovali své fyzické 

schopnosti. Zdatnější studenti byli seznámeni s nástrahami snowparku a 

běžkaři poznali krásy okolí železnorudska. 

8. AMČR ve snowboardingu 2011 

25. 2. 2012 - student druhého ročníku Petr Bohůnek se zúčastnil 

akademického mistrovství České Republiky ve snowboardingu ve skiareálu 

Dolní Morava. V disciplíně snowboardcross obsadil krásné druhé místo a 

skvěle tak reprezentoval naší školu. 



 
 

 

9. KWK Fitness 

Dne 28.2.2012 proběhla pod vedením Mgr. Soukupa výuka v KWK Fitness – Teorie pohybových 

aktivit – praktické ukázky týkající se předmětu. 

10. Vyhlášení cen „Nejlepší mladý sportovec města Plzně 2011“  

Vyhlášení cen „Nejlepší mladý sportovec města Plzně 

2011“ se dne 8.3.2012 zúčastnily studentky Bachmannová, 

Korecká S Mgr. Soukupem. Studentky se aktivně podílely na 

průběhu akce. Uváděly hosty na svá místa, zajišťovaly 

předávání cen výhercům a byly nápomocny pořadatelům. 

Akci zaštítila Nadace sportující mládeže a město Plzeň v čele 

s primátorem Martinem Baxou, který byl jedním z čestných 

hostů. 

11. Exkurze - Státní oblastní archiv Plzeň  

Exkurze se dne 9.3.2012 ročníku MSA2 pod vedením Mgr. Zdeňka Webra zúčastnilo 7 studentů. 

Akce se konala od 10:00 do cca 12:00 hod. Po celou dobu studentům věnovala Mgr. Kopečková. 

Nejprve byli informováni o archivnictví v České republice (historie, současnost, struktura apod.). 

Následně byli seznámeni s archivovanými písemnostmi a celým spektrem činností SOA (archivování, 

restaurování, poradenství v oblasti skartací apod.). Měli také možnost prohlédnout si různá 

pracoviště SOA. 

12. Play-off HC Plzeň 1928 

Dne 10. 3. 2012 se vybraní studenti MSA1 a MSA2 (+ studenti BEO, DOO, DZT) zúčastnili zahájení 

play-off HC Plzeň 1928 - 1. zápas čtvrtfinále play - off extraligy ledního hokeje.  HC Plzeň 1929 vs. PSG 

Zlín 3:2 (10.3.2012 17:30 ČEZ Aréna Plzeň). Při této příležitosti studenti vypomohli plzeňským 

Indiánům vytvořit v hale elektrizující atmosféru. 11 studentů oboru Management sportovních aktivit, 

Bezpečnost obyvatelstva, Oční optik a Zubní technik rozneslo na všechna místa k sezení a posléze 

předali zástupcům "kotle" pomůcky k povzbuzování hokejistů. Klub tentokrát pro fanoušky připravil 

fandítka složená z tvrdého papírů. Za pomoc dostali studenti na oplátku od hokejistů dárek v podobě 

volné vstupenky na utkání, mohli tak vidět a zažít atmosféru, na které se velkou měrou podíleli. Všem 



 
 

 

se spolupráce líbila a obě strany doufají, že bude pokračovat v příštích zápasech. Pomoc například ve 

finálové sérii by se líbila nejen studentům, ale zajisté i hokejistům. 

13. Exkurze Kalikovský mlýn Plzeň 

12.3.2012 MSA1 proběhla exkurze Kalikovský mlýn Plzeň pod vedením Mgr. Jana Štiky – v rámci 

předmětu Regenerace, prevence a doping – Sportovní zařízení, wellness, fyzioterapeutická praxe + 

vyšetřování (názorně) (Bc. Michaela Zálešáková – MFK Fyzioterapie, Jiří Krušina - sportcentrum). 

Exkurze se zúčastnilo 9 studentů MSA1. Studenti byli ve sportovním  zařízení seznámeni s fungováním 

a provozem squashových kurtů, sály pro aerobní aktivity, Power plate a celkovou rekonstrukcí a 

provozem Kalikovského mlýna. Provozovatel a majitel pan Jiří Krušina studentům poskytl dostatečné 

a kvalitní informace.  

Druhá část exkurze byl zaměřena na lidské tělo z pohledu 

fyzioterapie. Studenti byli seznámeni s poměrně novou 

metodou MFK. Touto metodou se v Plzni zabývají pouze dvě 

fyzioterapeutické pracoviště. Bc. Michaela Zálešáková 

studentům vysvětlila oblast fyzioterapie. Následně prakticky 

na jednom studentovi provedla úvodní vyšetření, vše se 

zobrazovalo na počítači a posléze byly na obrazovce vidět 

svalové a kloubní disbalance. 

 

14. Exkurze Letecká záchranná služba 

Dne 19. 3. 2012 MSA1 se uskutečnila exkurze Letecká 

záchranná služba – letiště Líně – vedl Ing. Karel Průcha, CSc. 

Exkurze se zúčastnilo 8 studentů MSA1. Studenti si prohlédli 

používanou  techniku včetně vrtulníků, bylo promítnuto 

několik filmů ze záchranných akcí a transportů raněných 

z dopravních nehod včetně odborného výkladu lékaře. Akce 

se zúčastnili studenti BEO1 a MSA1 pod vedením Ing. Průchy a 

Ing. Charváta.  Účelem  bylo  seznámení s prostředky a 

metodami  používanými vojenskou záchrannou službou 



 
 

 

včetně  ekonomického zajištění  této služby. 

15. Okresní soud Plzeň - město – Trestní řízení  

Studenti MSA 1 a BEO 3 se dne 4.4.2012 pod vedením Mgr. Soukupa zúčastnili závěrečné fáze 

trestního řízení  vedeného před okresním soudem Plzeň – město ve věci loupežné. Přítomni byli 

studenti oboru BEO 3 v rámci předmětu správní a trestní právo a studenti MSA 1 v rámci předmětu 

základy práva (probíraná látka - základy trestního práva). Studenti mohli v praxi vidět průběh 

dokazování (navržení důkazního prostředku, provedení důkazu,  vyhodnocení důkazu), vynesení a 

vyhlášení rozsudku. 

16. Pivovarské muzeum Plzeň 

V rámci předmětu MM_CR 1 byla zorganizována exkurze do Pivovarského muzea v Plzni. Exkurze 

se dne 12. 4. 2012 zúčastnilo 13 studentů MSA2 pod vedením Ing. Lenky Zahradníčkové, na místě byl 

zajištěn i odborný výklad průvodce. Pivovarské muzeum se nachází v právovárečném domě z 15. 

století, přibližuje atmosféru středověku a odhaluje tajemství výroby a způsobu podávání a pití piva. 

Prohlídka byla rozčleněna do několika části, studenti byli nejprve seznámeni s historií muzea a 

samotného vaření piva, prohlédli si sladovnu a valečku. V 

rámci exkurze bylo umožněno vyzkoušet si některé techniky 

výroby piva a exponáty. Zajímavostí byla bezesporu prohlídka 

instalovaného interiéru hospody z přelomu 19. a 20. století a 

ochutnávka zlatavého moku. Studenty velmi zaujala expozice 

nádob na pití piva a láhví, v níž se nachází i kuriozity např. v 

podobě nejmenšího a největšího džbánku v expozici. V 

průběhu prohlídky byl promítán také film o výrobě pivních 

sudů.  

Při exkurzi studenti reagovali na výklad (diskuse, otázky, 

splněné úkoly) a prohlídka proběhla bez problémů. 

17. Exkurze Zimní stadion – ČEZ aréna Plzeň 

Dne 23. 4. 2012 – MSA2 – exkurze Zimní stadion – ČEZ aréna Plzeň – Mgr. Zdeněk Weber. Exkurze 

se zúčastnilo 9 studentů MSA2. Studenti se seznámili jak s chodem zimního stadionu, tak 



 
 

 

s administrativou této organizace. Součástí akce bylo také praktické seznámení se spisovou službou a 

písemnostmi využívanými organizací se sportovním zaměřením. 

18. Škodabike maraton Plzeň  

Dne 12. 5. 2012 – MSA1 + vybraní studenti (BEO, DOO, DSP) – Škodabike maraton Plzeň – Mgr. 

Jan Štika. Akce se zúčastnilo 16 studentů. Organizace a pomoc při největším hromadném závodu na 

horských kolech v Plzeňském kraji. Studenti se podíleli na přípravě, organizaci závodu, značení a 

odznačení trati, řízení dopravy, pomoc závodníkům a personálním zajištění závodů (6 km, 30 km, 60 

km). Studenti si v praxi mohli osvědčit práci v kolektivu i jako jednotlivci, řízení velké skupiny a dostali 

se do zákulisí jedné z největších sportovních akcí České Republiky. Nevlídné počasí zapříčinilo 

zajímavý průběh 9. ročníku plzeňského Škoda bike maratonu, nechyběly dramatické souboje, pády i 

chvilky vyčerpání na trati plné bahna a vody. Několik studentů i pedagogů se aktivně zúčastnilo 

samotného závodu. 

19. Sportovní soustředění – rekreační středisko Brdy - Věšín 

Termín: 28. 5. – 1. 6. – MSA2 – sportovní soustředění – rekreační středisko Brdy - Věšín – Mgr. 

Jan Štika, Mgr. František Kumst. Kurzu se zúčastnilo 14 studentů. 

Studenti druhého ročníku se zúčastnili povinného sportovního soustředění v rozsahu 5 dnů. 

V průběhu soustředění si studenti měli možnost vyzkoušet mnoho druhů sportů. Prošli pěší 

turistikou, zdolali na kole vrchol Třemšína, celodenní výlet na kole byl zpestřen prohlídkou 

březnického pivovaru Herold, na kterou navazovala praktická ukázka a možnost vyzkoušení nového 

herního vojenského sportu airsoft. V dalších dnech si studenti 

vyzkoušeli horolezectví, kooperaci ve skupině, míčové aktivity 

– nohejbal, fotbal, stolní tenis, badminton, plážový volejbal. 

Dalším zpestřením byla koordinační chůze po laně – slackline a 

koupání v přírodním lomu a místním bazénu. Studenti byli 

ubytováni v moderních chatkách, pochvalovali si stravu, 

večerní táboráky a celý pobyt. Studenti, místní personál i 

pedagogický doprovod byli s akcí velmi spokojeni. 

 



 
 

 

20. Praktická sportovní průprava 

MSA1 – Praktická sportovní průprava – sportcentrum Koloseum (squash, fitness), Škoda park 

(beachvolejbal)  

Studenti v rámci předmětu Praktická sportovní průprava navštívili sportovní centrum Koloseum. 

Zde si několikrát vyzkoušeli prakticky squash, fitness centrum a kardiozónu. Byli seznámeni s pravidly 

squashe a zásadami ve fitness centru, jak prakticky tak 

teoreticky. V Plzeňském sportovním areálu Škoda park 

v Doudlevcích se studenti zúčastnili praktické výuky. Výuka 

probíhala formou hry plážového volejbalu. Studenti byli 

seznámeni s pravidly a hrou. Poté si prakticky vyzkoušeli 

jednotlivé úderové techniky a následnou hru. 

MSA2 – Fitness a manažerská relaxace – Mgr. František 

Kumst  - Bowling, Squash, Stolní tenis, Geocaching, Kulečník, 

PC herna 

MSA3 – Fitness a manažerská relaxace – Mgr. Filip Soukup 

(KWK Fitness, Fitness City, Sportcentrum Koloseum, Bazén Slovany, Škoda park, Fitness Bosu) 

 

   DIPLOMOVANÝ OČNÍ OPTIK 

1. Tématická exkurze Techmania Plzeň 

          Techmania Science Center o. p. s., areál ŠKODA v Plzni, Borská ulice, přístup V. bránou, termín: 

27.09.2011, přítomni: Jiří Tesař a 1. ročník  denního studia. Studenti si prohlédli jednotlivé expozice. 

Jedna z mnoha zajímavostí je práce s vysokonapěťovým generátorem, kdy návštěvníci jsou 

seznámeni s některými pojmy jako např. napětí, proud, elektrický potenciál, atd. a je možné si 

vyzkoušet  působení vysokého napětí na člověka a vlivy elektrostatického pole na okolí. Dále byla 

prohlídka zaměřena na fyzikální demonstrace především z oboru optiky, kde studenti měli možnost si 

vyzkoušet ukázky některých fyzikálních jevů, jako např. odrazy světla od různých ploch, rozklad světla 

a jeho průchod různými prostředími. 



 
 

 

2. Exkurze ve Speciálně pedagogickém centru a ZŠ a MŠ pro 
zrakově postižené v Plzni 

          Dne 25. října 2011 jsme se studenty 2. ročníku oboru 

Diplomovaný oční optik navštívili Speciálně pedagogické 

centrum v Plzni, kde právě probíhaly dny otevřených dveří. 

Pracovnice centra Mgr. Soňa Mikešová nás seznámila s různými 

postupy při diagnostice očních vad u dětí v předškolním a 

školním věku a měli jsme možnost takříkajíc „na vlastní oči“ 

poznat různé typy očních vad prostřednictvím speciálních brýlí 

simulujících konkrétní zrakové postižení.Po návštěvě SPC jsme 

se vydali do prostor mateřské a základní školy. Prohlédli jsme si 

budovu prvního stupně základní školy a podívali jsme se do první třídy, kde probíhala výuka výtvarné 

výchovy. Ve třídě bylo pouze šest žáčků a tak každý pracoval na svém výkresu svým individuálním 

tempem. Součástí výuky byla i kresba pomocí rýsovací jehly na speciální fólie, kdy se děti učí 

poznávat i jednotlivé tvary různých objektů pomocí dotyku a hmatu. Za vyučující se této akce 

zúčastnili pan Jiří Tesař (optometrista) a Mgr. Karel Hrdina (vedoucí oboru DOO), přičemž jsme 

pedagogům MŠ a ZŠ pro zrakově postižené nabídli pro děti z této školy seřízení nebo drobné opravy 

či úpravy brýlí. V budově SPC se nachází taktéž internát, kde ve dvou až čtyřlůžkových pokojíkách je 

poskytnut dostatek komfortu pro děti ze vzdálenějších míst. Jsou zde i klubovny pro sportovní i 

kulturní vyžití. V budově internátu je umístěna také školní družina. 

3. Exkurze v Muzeu skla a bižuterie v Jablonci n. Nisou  

          Dne 4.11.2011 se uskutečnila akce 3. ročníku  
denního studia s Jiřím Tesařem a Mgr. Karlem 
Hrdinou.Průběh akce:  Prohlídka muzea – výroba skla a 
skleněných polotovarů, ukázky technologie a 
dekoračních technik pro výrobu skleněných výrobků a 
bižuterie. Dále jsou k vidění ukázky technologie 
tvarování skla a tzv. dryket pro výrobu skleněných 
knoflíků a mačkaných perlí. Mezi povrchové úpravy 
patří různé techniky broušení skla, malování, stříbření, 
zlacení, nanášení kovů ve vysokém vakuu a nanášení 
vosku. Mezi současné výrobce knoflíků patří firma 
Elegant CZ v Jablonci.  V jabloneckém muzeu jsou taktéž 
k vidění ukázky broušených bižuterních a šperkových 



 
 

 

kamenů, perlí a lustrových ověsů firmy Preciosa, a. s. Na závěr nám pracovnice muzea sdělily i 
informace ohledně výroby skleněných protéz a studentům poskytly kontakt na odborníka 
zabývajícího se touto problematikou. 

4. Akce Zdravé oko s VZP 

          V rámci projektu VZP Zdravé oko studenti kontaktovali pojištěnce, měřili pomocí 

autorefraktometru a za pomoci optometristy Zdeňka Trnky analyzovali výsledky a následně 

doporučovali pacientům, jak se mají zachovat. Tato akce probíhala dne 2.12.2012 za účasti studentů 

3. ročníku  denního studia v provozovně oční optiky  Optik Trnka na pobočce 1. polikliniky Denisova 

nábřeží v Plzni. 

5. Exkurze Rodenstock ČR, Galí Optik Service Domažlice 

          Ve dnech 30. března a 3. dubna 2012 jsme byli 

pozváni na exkurzi předního výrobce brýlových 

čoček a obrub Rodenstock ČR v Klatovech. Této 

exkurze se zúčastnili studenti 1. ročníku denního a 

2. ročníku dálkového studia oboru Diplomovaný 

oční optik společně s vyučujícími Jiřím Tesařem a 

Karlem Hrdinou. V úvodu programu jsme byli 

seznámeni s historií firmy Rodenstock, která má v 

současné době několik závodů po celém světě 

s celkovým počtem okolo 6.500 zaměstnanců. Firma 

Rodenstock je  mezi výrobci brýlových čoček třetí na 

světě, druhá v Evropě a první v České republice. Po úvodní přednášce produktového manažera 

společnosti Libora Pivoňky jsme se podívali do zakázkového centra, kde nám pracovnice tohoto 

oddělení ukázala, jakým způsobem se sestavují zakázky ve firemním softwaru WinFit. Poté jsme se 

podívali přímo do výrobní haly, kde jsme měli možnost seznámit se s výrobními postupy 

prostřednictvím nejmodernějších technologií. Po prohlídce jsme byli pozváni do závodní jídelny na 

oběd a v odpoledních hodinách nás v kongresovém sále firmy Rodenstock čekala přednáška pana 

ing. Ladislava Nehéze na téma Progresivní optické čočky. Tento typ brýlových čoček patří mezi 

nejmodernější špičkové produkty na trhu, kdy pomocí této brýlové korekce je umožněno zajištění 

vidění zákazníkovi přímo na míru, a to zejména po 40. věku klienta. Progresivní čočky Impression 

mohou zákazníkům nabídnout komfortnější vidění na blízkou a střední vzdálenost. Převratná novinka 

rozšiřuje zorné pole na čtení až o 40 %. Studenti 2. ročníku dálkového studia navíc dne 30. března 



 
 

 

navštívili firmu Galí Optik Service k.s. v Domažlicích. Firma se zabývá kompletním servisem brýlí 

včetně jejich úprav, zušlechťování a restaurování. Mimo brýlí se firma zabývá i luxusním zbožím, 

předměty denní potřeby či průmyslové produkty. Mezi používané technologické postupy se mj. řadí 

broušení, leštění, galvanika, pískování aj. 

6. Exkurze v oční ordinaci a v oční optice 

          Tato exkurze proběhla 31.3. v hodinách předmětu 
Přístrojová optika Bc. Petra Štochla, DiS. za účelem praktického 
seznámení s přístroji ve specializované provozovně, a to oční 
ordinaci a v oční optice. V oční ordinaci MUDr. Anny Topinkové, 
kde se specializují na vyšetření očního strabismu a amblyopie, 
jsme s odborným výkladem paní doktorky Řezáčkové zhlédli jak 
přístroje na vyšetření visu (optotyp, autorefraktometr, 
štěrbinová lampa, aj.), tak přístroje k praktikování ortoptických 
cvičení (cheiroskop, atd.). Oční ordinace je vybavena ještě 
dalšími přístroji (tonometr, perimetr, pachymetr atd.), které 
v tomto předmětu studenti mají v učebním plánu. Exkurze byla vyučujícím a studenty hodnocena 
velmi pozitivně. 

Další aktivity oboru Diplomovaný oční optik 

Účast na slavnostním večeru LC Plzeň Bohemia a partnerů projektu LVÍ OČKO  

          Dne 9. září 2011 proběhl slavnostní večer k 15. 

výročí zahájení činnosti dámského klubu LC 

Plzeň Bohemia, kterého se za naší školu zúčastnili 

pedagogové Mgr. Eva Blatská a Mgr. Karel Hrdina (oba 

působící v oboru Diplomovaný oční optik). Hlavní 

událostí večera  bylo předání šeku primátorem města 

Plzně Martinem Baxou na zakoupení přístroje PlusoptiX 

A09 k rukám prezidentky klubu. Již v únoru 2011 byl 

plzeňskému klubu LC Bohemia zapůjčen zmíněný 

binokulární autorefraktometr, který jsme si přivezli 

přímo „z terénu“ v Potštejně (u Rychnova n. Kněžnou), kde tento přístroj byl „nasazen“ k praktickému 

měření dětí ve zdejší MŠ za účasti odborné oční lékařky. Se souhlasem magistrátu města Plzně 



 
 

 

proběhlo měření v 16 mateřských školách, a to u 807 dětí.  Na základě výsledků březnového pilotního 

projektu screeningu zrakových vad u předškolních dětí jsme se přesvědčili, že o měření zraku je na 

veřejnosti velký zájem, neboť pro každého jedince je důležité. Podle vyjádření ing. Jany Flanderové, 

garantce akce LVÍ OČKO - vlastní měření není hrazeno zdravotní pojišťovnou, odborní lékaři nemohou 

toto měření provádět, a to zejména z časových důvodů. Cena u lékaře by byla 150–200 Kč, cena 

přístroje je 280.000 Kč. Členky Lions Clubu spolu s našimi studenty oboru Diplomovaný oční optik 

provádějí toto měření zdarma, přičemž materiální náklady jsou hrazeny z aktivit klubu a 

společenských akcí. I v tomto školním roce bude naše škola spolupracovat na tomto pilotním 

projektu a společně budeme i nadále provádět screening zraku našich předškolních občánků. Během 

tohoto slavnostního večera byly taktéž představeny a oceněny za svou práci členky klubu, členové 

kabinetu i guvernér. V průběhu večera účinkovali Pěvecký sbor Komar, Malí dudáčci, sourozenci 

Bartošovi a plzeňské Duo Klasik Jan Ježek a Jaroslav Špelina. Celým večerem nás provázel moderátor 

Mgr. Jiří Hlobil a s organizací akce velmi aktivně pomáhala studentka 2. ročníku oboru Bezpečnost 

obyvatelstva Lucie Taušlová. O překvapení večera se mj. postaral i Jakub Řeboun, student 2. ročníku 

Diplomovaný oční optik, se svým tanečním vystoupením.  

VI. koncert ke Světovému dni zraku 

          Pod záštitou primátora města Plzně se 30.září 2011 uskutečnil v sále plzeňské Měšťanské 

besedy koncert ku příležitosti Světového dne zraku pořádaný jako jediný v České republice. Na tomto 

koncertu, který je věnován zejména všem nevidomým a slabozrakým lidem, hrála Plzeňská 

filharmonie pod taktovkou dirigenta DebashishioChaudhuria. Na koncertě zazněly některá slavná díla 

Antonína Dvořáka, Jaroslava Ježka, W.A. Mozarta, F. Schuberta a večer byl slavnostně zakončen 

Symphony č. 5 c moll, op. 67 „Osudová“ L. van Beethovena.  Nechyběla ani jedna z nejznámějších  

skladeb Vltava z cyklu Má vlast od Bedřicha Smetany. Za naší školu se tohoto slavnostního večera 

zúčastnil Mgr. Karel Hrdina, vedoucí oboru Diplomovaný oční optik. Výtěžek z koncertu připadl 

Speciální mateřské škole pro děti s vadami řeči v Plzni – Doubravce 

Nový software pro oční optiky instalovaný do učebny VT 

           Firmy Rodenstock ČR Klatovy a TouchWARE, s.r.o. Praha v říjnu naší škole zdarma zapůjčili své 
počítačové programy pro správu a evidenci zakázek v oboru oční optiky. Studenti tak mají možnost 
při hodinách výpočetní techniky vyzkoušet si taktéž prakticky počítačový software, kterým jsou 
vybavené přímo i některé provozovny očních optik u nás. 



 
 

 

Měření zraku v plzeňských MŠ 

Od 18. října 2011 pokračuje projekt Lví očko, v rámci 

kterého naši studenti oboru Diplomovaný oční provádějí 

měření zraku v plzeňských mateřských školkách. Tento 

projekt probíhá ve spolupráci s Lions Clubem Plzeň Bohemia 

za přispění Plzeňského kraje, Magistrátu města Plzně, 

městského obvodu Plzeň 1, Oční kliniky FN Plzeň včetně 

privátních očních lékařů v Plzni, a firmou TEP, a. s.  

Hlavním cílem je upozornění na nutnost provádění 

pravidelných kontrol zrakových funkcí u dětí zejména 

v cílové skupině ve věku 3–6 let, kdy v tomto věku ještě probíhá vývoj zrakové ostrosti. Proto toto 

měření, které je pro zájemce zcela zdarma, budeme rozšiřovat na i na mateřské školky v rámci celého 

Plzeňského kraje. 

Slavnostní ples studentů VOŠ 

            Poslední listopadový páteční večer byl v sále Sokolovny Centrum v Plzni na Lochotíně ve 

znamení hvězdných proměn proslulých domácích i světových celebrit známých ze světa showbyznysu 

i z filmového plátna. Ano, právě tento večer se konal 2. ples studentů a absolventů naší školy pod 

názvem „Hollywoodská noc“. Slavnostní večer, kterým nás provázela známá hollywoodská hvězda 

Marilyn Monroe (alias Brigite), byl opravdu velmi pestrý, mimo jiné nás navštívily také hvězdy naší 

pop music Helena Vondráčková (alias Brigite) a Lucie Bílá (alias Teta Milada). Díky kapele TO-JA jsme 

se protančili různými žánry naší i zahraniční hudby, 

přičemž na úvod večera bylo připraveno taktéž 

slavnostní předtančení. Nechyběla ani tombola, soutěž 

o nejoriginálnější kostým a losování o věcné ceny, 

z nichž hlavní výhrou byl značkový kávovar v hodnotě 

převyšující 10.000,– Kč.  Naše poděkování za krásný 

večer si zaslouží hlavní organizátoři školního plesu Lucie 

Taušlová – studentka oboru Bezpečnost obyvatelstva a 

Jakub Řeboun – student oboru Diplomovaný oční optik. 

 



 
 

 

Mezinárodní veletrh oční optiky, optometrie a oftalmologie OPTA 2012 Brno 

          Ve dnech 24.–26. února 2012 proběhl veletrh oční optiky v Brně, kde i 

naše škola měla své zastoupení. Náš odborný garant oboru Diplomovaný oční 

optik pan Zdeněk Trnka prezentoval naší školu a taktéž vystoupil na sobotní 

odpolední přednášce s tématem týkající se spolupráce společenstev a 

pracovníků očních optik jak u nás, tak i v zahraničí. Na tomto veletrhu bylo 

možné vidět nejnovější trendy v oblasti brýlových obrub, brýlových a 

kontaktních čoček či technologických přístrojů různých firem 

Jarní koncert „Vlídný tmavomodrý svět“ v Masných krámech v Plzni 

          Dne 5. dubna 2012 proběhl 14. benefiční koncert Lions clubu Plzeň Bohemia a Západočeské 

galerie v Plzni. Zazněly slavné operní árie v podání sólistů Divadla J. K. Tyla v Plzni. Účinkovali operní 

pěvci Tomáš Kořínek, Radka Sehnoutková, Dalibor Tolaš a Ivana 

Veberová za klavírního doprovodu Ivany Janečkové.  Za naši vyšší 

odbornou školu se tohoto koncertu zúčastnili pedagogové Mgr. Eva 

Blatská, Mgr. Karel Hrdina a garant oboru DOO Zdeněk Trnka. 

Výtěžek koncertu byl věnován projektu Lví očko – zdravé oči našich 

dětí. Symbolický šek převzala garantka projektu Lví očko Lions clubu 

Plzeň Bohemia Ing. Jana Flanderová. 

Den dětí v plzeňské ZOO 

           Dne 2. června 2012 proběhl v prostorách u zoologické zahrady 

tradiční dětský den v ZOO, na kterém studenti a učitelé naší školy pomohli připravit bohatý program 

pro dětské návštěvníky zoologické zahrady. Akci pořádali hasiči a integrovaný záchranný systém, kdy 

během celého dne byla k vidění zásahová technika hasičů, záchranářů a policistů. Bylo připraveno 

mnoho soutěží u jednotlivých stanovišť.Dětští účastníci, kteří splnili úkoly na všech stanovištích, byli 

odměněni věcnými cenami. 

           Na našem stanovišti č. 9 vyučující oborů Diplomovaný zubní technik a Diplomovaný oční optik 

spolu s paní inženýrkou Janou Flanderovou, členkou Lions Clubu Plzeň Bohemia, a studenty oboru 

DOO připravili soutěže pro malé i větší děti týkající se péče o zoubky. Navíc pro všechny děti do 7 let 

byla připravena preventivní akce a to měření zraku autorefraktometrem PlusoptiX A09. Naši studenti 



 
 

 

oboru Diplomovaný oční optik spolupracují na projektu Lions Clubu Plzeň Bohemia, jehož garantkou 

je právě Jana Flanderová. Projekt nese název LVÍ OČKO a jeho cílem je upozornění na nutnost 

provádění pravidelných kontrol zrakových funkcí u dětí zejména v cílové skupině ve věku 3–6 let, 

kdy v tomto věku ještě probíhá vývoj zrakové ostrosti. 

           Našim stanovištěm u plzeňské ZOO prošlo několik stovek dětí a společně s rodiči, kdy vlastního 

měření se zúčastnilo na 120 dětí (celkem bylo provedeno 150 měření), přičemž bylo odhaleno 10 % 

pozitivních nálezů a vydáno doporučení k návštěvě 

dětského očního lékaře.  

           Velký dík patří studentkám a studentovi oboru 

Diplomovaný oční optik – Markétě Vernerové, Kateřině 

Staňkové a Janu Tůmovi, bez nichž by nebylo možné 

zvládnout takový nápor zájemců. 

 

 

    BEZPEČNOST OBYVATELSTVA 

1. Den s IZS Plzeň 

          Akce skupin BEO 1,2,3 se uskutečnila dne 19.9. 2011 - 

prezentace oboru v rámci IZS. Amfiteátr Plzeň Plaza přivítal 

příslušníky integrovaného záchranného systému s ukázkami výcviku 

hasičů, policie, celníků a záchranné služby. K vidění byly i stánky 

s preventivními programy a propagačními materiály Magistrátu 

města Plzeň, SOŠ ochrany osob a majetku, i naší školy (ve stánku 

Městské policie Plzeň). Bylo tady k vidění spoustu zajímavých akcí a 

naši studenti oboru Bezpečnost obyvatelstva taktéž pomáhali 

kolegům na stanovišti týmu BESIP a ÚAMK. Za naši vyšší odbornou 

školu se této akce zúčastnili pedagogové Mgr. Helena Layerová, Ing. Karel Průcha, CSc. a 

Mgr. Karel Hrdina. 

 



 
 

 

2. Exkurze Centrální dispečink PČR a HZS 

          Dne 21.9.2011 proběhla návštěva  BEO 3 - CD PČR  a  CD HS pod vedením JUDr, Kondrysové. 

Studenti byli seznámeni úlohou centrálního dispečinku jak u policie tak hasičského sboru. 

3. Exkurze – Parkovací dům 

          Dne 4.10. 2011 proběhla návštěva a prohlídka Parkovacího domu Rychtářka pod vedením Bc. 

Beránka – BEO 3. 

4. Exkurze – Střelnice Leiko 

          Dne 4.10. 2011 uskutečnila skupiny BEO 1 návštěvu střelnice Leiko pod vedením Ing. Černého 

5. Den s dobrovolníky 

          Dne 3.11.2011 na výzvu  Občanského sdružení TOTEM - RDC ve spolupráci s odborem sociálních 

věcí KÚPK a s odborem sociálních služeb MMP pod záštitou Mgr. Miroslava Brabce, člena Rady 

Plzeňského kraje se zúčastnili studenti na plzeňském náměstí  Dne s dobrovolníky  plzeňského kraje. 

Této akce se zúčastnili žáci  prvních ročníků  oborů  Sociální práce a Bezpečnost obyvatelstva pod 

vedením ředitelky školy Mgr. J. Ajglové, Ing.K. Průchy a Mgr. I. Vrátníkové . Dobrovolnou činnost 

našich žáků prezentovaly  studentky Martina Fořtová a Květa Zábranská, které informovaly veřejnost  

o svých  i  dobrovolnických aktivitách spolužáků. 

6. Exkurze – Muzeum Policie ČR 

           Studenti BEO1,2 - dne 9.11. 2012 se uskutečnila návštěva studentů odboru bezpečnosti 
obyvatelstva v muzeu Policie České republiky v Praze. Akce se zúčastnilo 41 žáků pod vedením Ing. 
Průcha. Část studentů se dopravovalo po vlastní ose část 
v počtu 26 na společnou jízdenku ČD. Sraz studentů byl 
v 10 hodin u muzea PČR. V muzeu jsme byli seznámeni 
s vývojem policie od dob Rakouska Uherska po 
současnost, s trestnou činností, prostředky, které policie 
využívá , problematikou drog a technikou  která se využívá 
v oblasti bezpečnosti obyvatelstva (požární technika, 
ochranné prostředky ap.) . Studenti měli sraz u Muzea 
v 10 hod. s ukončením prohlídky ve 13 hod. a následně 
odjezd do Plzně.  



 
 

 

7. Exkurze – Kynologické oddělení PČR 

           Dne 14. 11.2011 studenti BEO 1 a BEO3 navštívili kynologické oddělení PČR na Borech v Plzni. 

Exkurze byla pod vedením Ing. Průchy a Bc. Beníška . V rámci návštěvy psovodi předvedli výcvik 

služebních psů včetně  práce při vyhledávání drog a výbušnin. Studenti byli seznámeni s metodou 

pachových konzerv a dalšími metodami při odhalování  trestných činů .Foto č.2  

8. Běh za vánočním stromkem  

           Studenti BEO1a BEO 2   - 10.12. se podíleli na akci pořádané organizacemi autoklub Plzeň a 
BESIP s názvem běh za vánočním stromkem. Akce se zúčastnilo 10. žáků pod vedením ing. Průchy. 
Studenti pomáhali s organizací veřejného závodu.       
 
9. Exkurze – jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje   

                                  Studenti BEO 1 dne 12.3.2012 uskutečnili návštěvu jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje pod 
vedením Mgr. Webra. Exkurze navázala na výklad věnovaný místní samosprávě, zejména pak 
orgánům měst a obcí a jejich postavení v oblasti zajišťování veřejného pořádku. V rámci exkurze 
studenti osobně navštívili některé prostory využívané k jednáním ZPK a prostřednictvím audiovizuální 
techniky měli možnost sledovat konkrétní jednání Zastupitelstva. Následovala návštěva pracoviště 
Odbor Koordinátora projektu Bezpečný kraj. 

10. Exkurze - Letecká záchranná služba 

           Studenti BEO1 a MSA1 se zúčastnili dne 19.3.2012  exkurze u Letecké záchranné služby na 
letišti v Líních.  Vedení akce zajistili Ing. Průcha a Ing. Charvát.  Účelem bylo seznámení studentů s 
 prostředky a metodami práce včetně  způsoby 
ekonomického zajištění této služby. Studenti si prohlédli 
používanou  techniku včetně vrtulníků , bylo promítnuto 
několik filmů ze záchranných akcí a transportů raněných 
z dopravních nehod včetně odborného výkladu lékaře.  
Účelem  bylo  seznámení s prostředky a metodami  
používanými vojenskou záchrannou službou včetně  
ekonomického zajištění  této služby.  

 

 



 
 

 

11. Exkurze – Věznice Plzeň Bory 

           Dne 23. března 2012 se studenti 1.a 2. ročníku  denního studia a dálkového studia se svými 
vyučujícími  oboru Bezpečnost obyvatelstva byli podívat do plzeňské borské věznice, která patří mezi 
nejznámější a nejpřísněji střežené věznice v České republice. Měli jsme možnost se seznámit a na 
vlastní kůži poznat úvodní nezbytné procedury a opatření nutné při návštěvě tohoto areálu. Úvodem 
jsme se seznámili s historií této stavby od počátku výstavby po prvotní uvedení do provozu 
s umístěním prvních odsouzených za tehdejšího Rakouska-Uherska. Přímo v areálu věznice je 
poměrně nová místnost, kde je zmapován život za těmito vysokými zdmi od počátku až po 
současnost včetně ukázek dobových uniforem, modelu celého areálu včetně umístěn strážných věží, 
vězeňských cel a taktéž několik nástěnek s množstvím fotografií pocházejících z různých období 
zachycujících tehdejší i současný život odsouzených, ale i zaměstnanců věznice. Dále jsme měli 
možnost vidět návštěvní místnost a prostory učňovského střediska poskytující pro zájemce možnost 
vzdělání v několika výučních oborech, kdy nechyběla ani počítačová učebna pro získání vědomostí 
v oblasti základní počítačové gramotnosti. Poté jsme si prohlédli ústřední kupoli, ze které paprskovitě 
vybíhají jednotlivá vězeňská křídla. Zvenku je krásně vidět i vězeňská kaple, ve které je umístěna 
tělocvična. Samozřejmostí je instalace moderního technického vybavení používaného pro ostrahu a 
ochranu celého areálu, včetně elektronické evidence umístěných mužů, žen a mladistvých stíhaných 
vazebně a umístěných po odsouzení. Exkurze byla pro nás velkým přínosem a tak bychom chtěli 
poděkovat vedení věznice a našim průvodcům za umožnění této návštěvy.   
 
12. Exkurze na výcviku  pořádkové jednotky Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje 

           BEO 1,2 dne 29.3.2012  proběhla exkurze 

studentů  na výcviku  pořádkové jednotky Krajského 

ředitelství policie Plzeňského kraje. Exkurze se 

uskutečnila pod vedením Mgr. Webera v rámci 

předmětu Veřejná správa a veřejný pořádek jako 

součást probírané látky. Cvičení proběhlo 

v prostorách letiště Plzeň – Líně. Studenti  měli 

možnost seznámit se s technickým vybavením  a 

poznat základní taktické postupy při nasazení 

pořádkové jednotky. Do některých modelových 

situací se rovněž aktivně zapojili jako značkaři. V průběhu zaměstnání nedošlo k žádnému zranění ani 

škodě na majetku studentů. Celkově toto zaměstnání hodnotím jako velice vydařené a velmi 

přínosné.  



 
 

 

13. Exkurze – Vědecká knihovna v Plzni 

           Pod vedením Mgr. Jan Štiky se uskutečnila dne 
4.4.2012 exkurze BEO 2 v rámci výuky německého jazyka - 
Německé knihovny a výstavy v místní galerii o fungování a 
přehledu cyklostezek ve vztahu západních Čech a 
Německa. Paní Mgr. Kacerlová studenty seznámila 
s provozem a strukturou knihovny (veškerých poboček 
Studijní a vědecké knihovny plzeňského kraje). Ve svém 
výkladu studentům také vysvětlila fungování celosvětové 
organizace Goethe-Institut a možnosti složení 
certifikovaných zkoušek v evropském referenčním rámci 
cizích jazyků. Studenti si mohli prohlédnout veškerou německou literaturu a materiály, které 
knihovna nabízí. Na závěr studenti obdrželi německy psané tiskoviny.  
 

14. Účast na cvičení IZS 

Dne 28.5.2012 se zúčastnili žáci BEO1 a BEO2 cvičení IZS 
v návaznosti na HZS jako figuranti. Téma cvičení bylo 
vyprošťování a záchrana cestujících z havarovaného 
autobusu.  

 

 
8.2    Další aktivity školy 
 

1) Škola je členem Asociace vyšších odborných škol Čech a Moravy a  
Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska - vedení školy se pravidelně účastní 
porad, které jsou přínosem pro práci školy. 
 
2) Spolupráce s úřady práce 
Navázána spolupráce s Úřadem práce v Plzni – především v oblasti informovanosti o Dni 
otevřených dveří a otevíraných oborech, v řízení studijního oddělení s profesním poradenstvím 
a termínech přijímacích zkoušek. 

 
3) Spolupráce se zdravotnickými a sociálními  zařízeními 



 
 

 

   Smlouvy mezi školou, zdravotnickými, sociálními subjekty našeho regionu jsou řádně 
uzavřeny a probíhá zde praktické vyučování a souvislé praxe našich studentů. Spolupráce je na 
velmi dobré úrovni.  

    

 
8.3    Propagace školy 

 
1) Den otevřených dveří 

- proběhl ve škole dne 20. a 22. ledna 2011, 
- předcházely mu besedy pořádané na SŠ a gymnáziích našeho kraje, 
- každý účastník obdržel propagační materiály a kompletní informace                   o 

studijních oborech 

 
2) Výstava Pragodent 2011 

- výstavy se zúčastnili studenti oboru Diplomovaný zubní technik.  

 
3) Inzerce 

 
4) Internetové stránky školy - jsou zde informace o škole, o jednotlivých studijních 

oborech, přijímacích zkouškách, o vyučujících, školném, ale i o možnostech uplatnění 
absolventů na trhu práce, ubytování a stravování. Dále pak Den otevřených dveří, 
fotogalerie školy, 

informace o kurzech, projektech, akcích, školeních a seminářích, které bude škola pořádat 
apod. 

 
5)  Informační systém školy (IS) 

       Od ledna 2005 byl zprovozněn informační systém školy, který slouží pro: 
a) studijní oddělení, ekonomické oddělení, knihovnu, interní zaměstnance, 
b) studenty a externí učitele školy, 

- jsou zde časové harmonogramy, rozvrhy, rozvržení praktické výuky, 
- otázky ke zkouškám, termíny ke zkouškám, tématické plány, témata 

absolventských prací, absolutoria, komise ABS,  
- dále pak aktuální informace vedoucích oborů k výuce, či pořádaným kurzům. 

 
 



 
 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
(§ 7, odst. 1, písm. i) 

 



 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

1100..  Základní údaje o hospodaření školy 
(§ 7, odst. 1, písm. j) 

Školní rok 2011/2012  skončil přebytkem v celkové částce 79.246,43 Kč. Základní 
ekonomické údaje o hospodaření školy dokládají strukturu nákladů vyšší odborné školy.  

Neinvestiční dotace na provoz školy byla bezezbytku vyčerpána a její vyúčtování bude 
provedeno v řádném termínu samostatně na základě metodického pokynu. 
 
Příjmy 2011/2012     23.165.560,07 CZK 

v tom:  -  dotace Plzeňského kraje    12.715.557,00 CZK 
-  školné        8.223.400,00 CZK 
-  ostatní příjmy        2.226.603,07 CZK  

Výdaje 2011/2012     23.086.313,64 CZK    
       z toho: - materiál do výuky  obor DZT          224.967,13 CZK 
  - materiál do výuky  obor OČO                             0,00 CZK 
  - učební pomůcky + DDHM       863.239,14 CZK 
  - učebnice           21.335,38 CZK 
  - software           70.893,40 CZK 
  - externí výuka a praxe studentů                  0,00 CZK 
  - vzdělávání zaměstnanců         15.020,00 CZK 
  - opravy a údržba budovy a zařízení      259.665,00 CZK 
  - telefony           60.971,73 CZK 
  - poštovné            25.619,00 CZK 
  - pojištění majetku školy         92.336,44 CZK 
  - nákup vody, tepla a elektrické energie      843.326,20 CZK 
  - provozní materiál do spotřeby       209.086,20 CZK 
  - osobní náklady                12.854.429,00 CZK   

   (vč.odvodů SZ,ZP,DoPP, penz.připojištění) 
- tvorba rezervy na rozvoj školy     2.000.000,00 CZK 
- inzerce a reklama         271.802,05 CZK 

  - externí nakupované služby                1.801.691,47 CZK  
    (úklid,nájem,právní služby, audit, atd.) 

  - ostatní provozní náklady        104.323,35 CZK 
- tvorba rezervy na investice     2.500.000,00 CZK 
- zaplacená daň z příjmu         457.000,00 CZK  
- odpisy investičního majetku         248.200,00 CZK 
- nákup materiálu na sklad        132.959,15 CZK 
- zaplacené zálohy na služby          29.449,00 CZK 

Rozdíl příjmů a výdajů za školní rok 2011/2012  + 79.246,43 CZK 



 
 

 

1111..  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

(§ 7, odst. 1, písm. k) 
 

 V současné době škola do žádného rozvojového a mezinárodního programu zapojená není, 
ale pro školní rok 2012/2013 připravujeme zapojení do projektu NAEP (Národní agentury pro 
evropské vzdělávací programy) Leonardo da Vinci v oblasti mobility studentů a pedagogů. 
            V rámci evropského programu Leonardo da Vinci chceme nabídnout našim studentům 

možnost zahraničních odborných stáží pro podporu jejich osobního rozvoje a zvýšení vědomostí a 

dovedností jak v oblasti odborné přípravy, tak ke zlepšení jazykové úrovně. To vše s cílem zvýšit jejich 

konkurenceschopnost na trhu práce. Více informací o programu Leonardo da Vinci: www.naep.cz. 

Projekt připravujeme pro podání v lednu 2013. 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.naep.cz/


 
 

 

1122..   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení  

(§ 7, odst. 1, písm. l) 
 
1. Kurz Zdravotně-sociální pracovník 

 

          Akreditovaný kvalifikační kurz ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK - jednoleté, dálkové studium 

probíhá v období 2/2012 – 1/2013. Cílem kurzu je připravit účastníky pro práci zdravotnických 

pracovníků, kteří budou poskytovat preventivní, diagnostickou a rehabilitační péči v oboru zdravotně 

sociálním a to bez odborného dohledu. Účastník kurzu se bude také podílet na ošetřovatelské péči a 

to v oblasti uspokojování sociálních potřeb klienta/pacienta. Vzdělávání se zaměřuje zejména na 

zvládnutí teoretických znalostí a praktických dovedností v oblasti poskytování zdravotně sociální 

péče. Kurz je koncipován v souladu se zákonem 96/2004 Sb. v platném znění. Činnosti zdravotně-

sociálního pracovníka stanoví Vyhláška o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných 

pracovníků č. 55/2011 Sb. v § 9. 

          Kurz je určený pro uchazeče o studium, absolventy nejméně tříletého studia v oboru sociální 

práce na vyšších odborných školách a také pro absolventy akreditovaného bakalářského nebo 

magisterského studijního oboru sociální práce. Účastník kurzu se uplatní v různých typech 

zdravotnických zařízení, např. v nemocnicích, ošetřovatelských centrech, v léčebnách dlouhodobě 

nemocných, v zařízeních pro seniory, hospicích aj. 

 

2. Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky  

           V lednu 2012 jsme podali žádost na MŠMT o akreditaci instituce v oblasti dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků a kurzu: Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické 

pracovníky . Akreditaci jsme získali a spuštění kurzů předpokládáme podle zájmu poprvé ve školním 

roce 2012/2013. 

 

 



 
 

 

1133..  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů  

(§ 7, odst. 1, písm. m) 
 

1. Projekt  - Podpora výuky studijních oborů dálkové formy zavedením e-learningové 
podpory, vytváření studijních opor ve spolupráci s odborníky z praxe 
 

 

  

  
Počínaje datem 1. 3. 2012 zahájila naše škola realizaci schváleného níže uvedeného grantového 
projektu. Předpokládaný termín dokončení projektu je stanoven na 31. 12. 2013.  
 
Souhrnné informace o projektu 
 
Název operačního programu:  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Číslo operačního programu:  7.2 
Název prioritní osy:   Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj 
Číslo oblasti podpory:   7.2.1 
Název oblasti podpory:  Vyšší odborné vzdělávání 
Číslo výzvy:    IPo - Oblast 2.1 (výzva 32_1.kolo) 
Registrační číslo projektu :  CZ.1.07/2.1.00/32.0032 
 
 

T E N T O  P R O J E K T  J E  S P O L U F I N A N C O V Á N  E V R O P S K Ý M  S O C I Á L N Í M  
F O N D E M  A  S T Á T N Í M  R O Z P O Č T E M  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

 
Stručný obsah projektu: 
 

Cílem předkládaného projektu je v souladu se záměrem výzvy rozšířit a inovovat studium v 
akreditovaných distančních oborech Diplomovaný oční optik, Sociální práce a Bezpečnost 
obyvatelstva na naší škole. V projektu vycházíme z šetření mezi studenty a z analýzy vzdělávání na 
naší škole. Tohoto cíle chceme dosáhnout zavedením e-learningové formy výuky, proškolením 30 



 
 

 

našich pedagogů na tvorbu distančních kurzů v e-learningové formě. Proškolení pedagogové 
následně vytvoří 24 studijních opor pro výuku, která bude v druhé fázi projektu pilotně ověřena. 

Cílovou skupinou projektu bude 176 studentů dálkového studia ve výše uvedených oborech a 
30 pedagogů školy. 

Projekt bude probíhat po dobu dvou let, harmonogram byl připraven tak, aby nedocházelo ke 
zbytečným komplikacím v průběhu jeho realizace. Členové týmu jsou nejzkušenější zaměstnanci naší 
školy. 

  
2. Projekt  - Výcvik komunikačních dovedností pro praxi 

  

  
 
 
Počínaje datem 1. 3. 2012 zahájila naše škola realizaci schváleného níže uvedeného grantového 
projektu. Předpokládaný termín dokončení projektu je stanoven na 31. 08. 2013.  
 
 
Souhrnné informace o projektu 
 
Název operačního programu:  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Číslo operačního programu: 7.3 
Název prioritní osy:   Další vzdělávání 
Číslo oblasti podpory:   7.3.2 
Název oblasti podpory:  Podpora nabídky dalšího vzdělávání 
Číslo výzvy:    03 
Název výzvy:    Plzeňský kraj - Výzva č. 3 pro GP - oblast podpory 3.2 
Registrační číslo projektu :  CZ.1.07/3.2.02/03.0018 
Název projektu anglicky:  Training communication skills for practice 
Název projektu:   Výcvik komunikačních dovedností pro praxi 
 

T E N T O  P R O J E K T  J E  S P O L U F I N A N C O V Á N  E V R O P S K Ý M  S O C I Á L N Í M  
F O N D E M  A  S T Á T N Í M  R O Z P O Č T E M  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

 
Předpokládané datum zahájení projektu:   01.01.2012  
Předpokládané datum ukončení projektu:  30.06.2013 



 
 

 

Předpokládaná doba trvání projektu v měsících:  18 
 

Cílem předkládaného projektu je tvorba nového kurzu "Výcvik komunikačních dovedností pro 
praxi" a jeho pilotní ověření na skupině dospělých - účastníků dalšího vzdělávání. V projektu 
vycházíme ze zájmu řady zaměstnavatelů Plzeňského kraje, kteří nabídku takto zaměřeného kurzu v 
Plzeňském regionu postrádají. Zájem zaměstnavatelů dokládáme v příloze projektu.  

Cílovou skupinou projektu tedy bude 40 účastníků dalšího vzdělávání v rámci pilotáže kurzu, 
kteří bydlištěm a místem výkonu práce pocházejí z Plzeňského kraje. 

Délka projektu byla stanovena na 18 měsíců, v prvním roce vytvoří metodik veškeré materiály 
potřebné pro výuku kurzu - vytvořeny budou metodiky a pracovní sešity - bude tak zajištěna 
udržitelnost projektu. V druhé části projektu bude kurz pilotně ověřen. 

Realizační tým jsme sestavili z našich zkušených zaměstnanců, kteří mají znalosti i zkušenosti 
tak, aby byli schopni plnit povinnosti vyplývající z jejich popisu práce. 
 

3. Projekt  - Zřízení a vybavení specializovaných učeben 
 

V červnu 2012 byla podána žádost na ROP Jihozápad - projektová žádost  v rámci 19. Výzvy 
ROP NUTS II Jihozápad  pod  názvem projektu  - Zřízení a vybavení specializovaných učeben 

 

 

              
 

Identifikace operačního programu CZ.1.14 
Název operačního programu:   ROP NUTS II Jihozápad 
Číslo operačního programu:  14.2 
Název prioritní osy:    Stabilizace a rozvoj měst a obcí 
Číslo oblasti podpory:    14.2.4 
Název oblasti podpory:  Rozvoj infrastruktury základního, středního a vyššího 

odborného školství 
Číslo výzvy:     19 
Název výzvy:     19. kolo výzvy ROP NUTS II Jihozápad 
Název projektu anglicky:   Establishment of specialized classrooms and equipment 
Název projektu:    Zřízení a vybavení specializovaných učeben 
Datum zahájení projektu:   01.01.2013  



 
 

 

Datum ukončení projektu:   31.0.2014 
Doba trvání projektu:    17 měsíce 
Zakládá projekt veřejnou podporu:  Ne 
Režim veřejné podpory:   Nezakládá veřejnou podporu 

  
   Na základě schvalovacího řízení regionální rady  ROP NUTS II Jihozápad  byl náš projekt 

schválen a posunul se do fáze přípravy k podpisu smlouvy s ROP. 
 

                 Realizace projektu naplňuje hlavní cíl ROP JZ - Posílit rozvojová centra a rozvojové osy. 
Realizací projektu bude posíleno školství v regionu a zlepší se tak postavení plzeňského kraje a 
potažmo celého NUTS II Jihozápad. Specifický cíl "Zkvalitnit infrastrukturu pro vzdělávání" bude 
taktéž naplněn, vzhledem k tomu že se projekt zabývá právě modernizací vybavení pro dva studijní 
obory. Projekt splňuje zaměření kola výzvy. Je hlavně zaměřen na nákup nových strojů, zařízení a 
souvisejících technologií umožňující realizovat modernizované vzdělávací programy reagující na 
současné technologie v praxi. Jedná se o nákup zařízení pro nově akreditovaný obor Systémový 
administrátor IT a obor Diplomovaný oční optik. Budou pořízena moderní zařízení potřebná pro 
zajištění kvalitní specializované praktické výuky pro přípravu studentů na uplatnění v praxi. Nejedná 
se o standardní vybavení vzhledem ke specializaci pro studijní obory. V souvislosti s tímto nákupem je 
třeba vytvoření učeben pro dva studijní obory. Škola v současnosti nemá vyhovující prostory a 
stavební úpravy jsou tak v přímé vazbě na umístění technického vybavení. Rekonstrukce a 
modernizace objektů školy tak vede k vyšší efektivitě výuky.  
                  Projekt, který bychom chtěli na naší vyšší odborné škole uskutečnit, si klade za cíl moderně 
vzdělávat naše studenty v oboru Diplomovaný oční optik a nově akreditovaném oboru Systémový 
administrátor IT. Za tímto účelem je nutno zřídit a vybavit specializované učebny pro uvedené obory 
tak, aby mohly být modernizované učební programy realizovány v praxi. Studenti oboru Diplomovaný 
oční optik, se po absolvování naší školy stanou budoucími pracovníky očních optik. Značná část výuky 
po realizaci projektu bude probíhat v moderní optické laboratoři, která bude vybavena novými 
moderními přístroji a zařízeními (optometrická jednotka s napojením na zábrusové centrum). Dále se 
projekt týká nově akreditovaného oboru Systémový administrátor IT. Základním cílem je důraz na 
praktické dovednosti absolventa v tomto, z hlediska trhu práce, žádaném oboru, kdy poptávka po 
odbornících z oblasti IT v současné době (i v době budoucí) v souvislosti s neustálým rozvojem IT 
technologií, převyšuje nabídku. Během celého studia je kladen důraz zejména na praktickou 
připravenost absolventů v praxi, proto je třeba zřídit pro kvalitní průběh výuky moderní praktickou 
učebnu kde bude realizována praktická výuka propojování počítačových sítí, sestavování serveru z 
komponent, instalace a konfigurace software, propojování optických vláken, programování a dalšího 
užívání různých specifických zařízení v oblasti informačních a komunikačních technologií. Realizace 
projektu přispěje k naplnění cílů Regionálního operačního programu Jihozápad, Dlouhodobého 
záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Plzeňského kraje, Programu rozvoje 
Plzeňského kraje i národních dokumentů. 



 
 

 

 
Cíle projektu: 
                V našem školství, potažmo v naší škole je potřeba udržet krok s neustálým vývojem 
moderních  technologií, což reaguje na zvyšující se nároky na odborné vzdělání studentů. Stávající 
vybavení školy již zastarává a je třeba pořídit nové moderní vybavení tak, aby byla zajištěna vazba na 
uplatnění absolventů v praxi. Projekt bude mít dopad zejména na studenty a potenciální 
zaměstnavatele absolventů zejména v Plzeňském kraji vzhledem k tomu, že více než 50% studentů je 
z tohoto regionu. Bez realizace tohoto projektu budou absolventi hůře vybaveni pro vstup do 
zaměstnání vzhledem k tomu, že nebudou umět obsluhovat moderní techniku, která je pro podniky v 
konkurenčním prostředí trhu nutností.  
 

4. Letní škola pro seniory – cyklus přednášek a seminářů 
 
Letní škola byla uskutečněna od 9. července  do 13. července 2012 , zúčastnilo se 30 seniorů 

na přednáškách z oblasti oční optiky a péče o zrak, stomatologie, první pomoci, výpočetní techniky, 
elektronického bankovnictví, internetu a elektronické pošty.. Všichni účastníci se dozvěděli spousty 
informací podepřených o nejnovější poznatky z jednotlivých oborů a naučili se praktické základy 
práce s PC. Celkové náklady na realizaci projektu byly 150.000 Kč, projekt podpořila Západočeská 
univerzita v Plzni částkou 100.000 Kč. Prostředky byly využity na nákup audiovizuální techniky a 
počítačů. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

1144..  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění ve 

vzdělávání  
(§ 7, odst. 1, písm. n) 

 

1) Spolupráce s odbornou praxí  
Smlouvy s plzeňskými i mimoplzeňskými zařízeními jsou uzavírány pro zajištění 

kvalitních souvislých odborných praxí a to vždy podle místa bydliště našich studentů. Po 

ukončení souvislé odborné praxe je student hodnocen příslušným pracovníkem daného 

zařízení a toto hodnocení odevzdá ve škole. Z každé praxe student vypracuje výstup 

odborné praxe. Zároveň mají všichni studenti deníky odborné praxe, do kterých se jim 

jejich průběh a hodnocení zaznamenává. Tyto deníky zůstávají po ukončení studia 

majetkem studentů – absolventů.  

Zajištění souvislých odborných praxí v místě bydliště studentů hraje velmi důležitou 

roli pro budoucí uplatnění našich studentů – budoucích absolventů. 

2) Spolupráce se vzdělávacími institucemi  

 Západočeská univerzita v Plzni 
- spolupráce v oblasti výuky 
- účast na konferencích, seminářích 

 Státní a soukromé vyšší odborné školy v ČR 
- výměna předsedů komisí absolutorií 
- výměna zkušeností a spolupráce v oblasti tvorby nových učebních materiálů, 

skript 

 Střední odborné školy a gymnázia v Plzeňském kraji 
- exkurze žáků na naší škole 
- profesní poradenství, dny otevřených dveří, besedy na školách 
- kurzy první pomoci pro žáky a učitele 
- přednášky na téma zdravý životní styl, péče o dutinu ústní, protidrogová 

problematika, prevence AIDS,  
- rozšíření přednášek o prevenci kriminality, bezpečnostní problematiku a civilní 

obranu, chování člověka za mimořádných událostí, atd. 

 



 
 

 

3) Členství v organizacích, odborných společnostech 

 Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 

 Asociace vyšších odborných škol 

 Členství v odborných profesních organizacích (ČAS, Unie zubních techniků, 
Společenstvo českých optiků a optometristů) 

 
4) Spolupráce s úřady práce 

Škola navázala spolupráci již v 90. letech s Úřadem práce v městě Plzni. Jde hlavně 

o informace o Dni otevřených dveří, o otevíraných vzdělávacích programech, komunikaci 

s naším studijním oddělením v oblasti profesního poradenství, termínech přijímacích 

zkoušek. Dále se velmi intenzivně zajímáme o stav zaměstnanosti všech absolventů a to 

v celém našem regionu a o nabídku volných pracovních míst. 

5) Spolupráce s výrobními a prodejními firmami (zahraniční i tuzemské) 

 Pořádání školení, seminářů pro studenty a učitele (interní i externí) 

 Poskytování výukových videokazet, DVD a CD 

 Nákup pomůcek a spotřebního materiálu 

 Sponzorské dary 

 Pravidelné informace o novinkách v jednotlivých oborech 

 Zahraniční exkurze studentů a učitelů ve výrobních firmách a jejich výukových 
centrech 

 
6) Zahraniční spolupráce se vzdělávacími institucemi a zdravotnickými a sociálními 

institucemi 

 Firma Sirona, Bensheim, SRN 
 

7) Další aktivity a spolupráce školy 

 Spolupráce se složkami IZS v oboru Bezpečnost obyvatelstva 

 Spolupráce se všemi Domovy seniorů, Diecézní charitou, Městskou charitou, 
Hospicem sv. Lazara v Plzni při pořádaných akcích 

 Spolupráce a aktivní účast na akcích Dětského domova, Protidrogového centra – 
K centrum v Plzni 

 Osobní asistence studentů pro Diakonii, a.s. v Plzni  

 Přednášky, ukázky a nácvik první pomoci pro děti ze ZŠ, studenty SŠ našeho regionu 

 Pořádání besed pro žáky ZŠ a studenty SŠ našeho regionu ve spolupráci se 
Zdravotním ústavem v Plzni 

 Spolupráce s Nadací sportující mládeže pro obor Management sportovních aktivit  



 
 

 

1155..  Projednání a schválení Výroční zprávy školy Školskou 
radou  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

Závěr 
 

           Školní rok 2011/2012 byl pro naši školu rokem velmi úspěšným. Podařilo se nám 

akreditovat nový obor Administrátor IT a tříletou kombinovanou formu oboru Sociální práce. Zahájili 

jsme práci na několika projektech: získali jsme grant z  OPVK pro oblast podpory 2.1 Vyšší odborné 

vzdělávání: Podpora výuky studijních oborů dálkové formy zavedením e-learningové podpory, 

vytváření studijních opor ve spolupráci s odborníky z praxe, dále 3.1 Další vzdělávání - název projektu: 

Výcvik komunikačních dovedností pro praxi a v rámci 19. Výzvy ROP NUTS II Jihozápad projekt  - 

Zřízení a vybavení specializovaných učeben. 

          Také jsme získali akreditaci vzdělávací instituce v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků pro kurz Zdravotnické minimum pro pedagogické pracovníky a akreditaci pro 

rekvalifikační kurz Člen (instruktor) první pomoci. V současné době ve škole probíhá akreditovaný 

kvalifikační kurz Zdravotně-sociální pracovník a pedagogové oboru Diplomovaný zubní technik 

připravili a podali žádost o akreditaci kvalifikačního kurzu Zubní instrumentářka.  Ve spolupráci se 

Západočeskou univerzitou jsme opět uskutečnili projekt „Letní škola pro seniory“ a také se zapojili do 

úspěšného projektu Lions klubu „Lví očko“. 

              V letošním roce proběhly první úspěšná absolutoria oborů Diplomovaný oční optik a 

Bezpečnost obyvatelstva v denní i dálkové formě studia. Nadále budeme sledovat uplatnění všech 

našich absolventů v praxi se zaměřením na uplatnění absolventů nových oborů.  

          Po celý školní rok jsme pro studenty všech oborů připravovali zajímavé akce: exkurze, 

přednášky, semináře, výcviky a kurzy, abychom zvýšili zájem o studium a rozšířili povědomí studentů 

o jejich možném budoucím uplatnění. 

 

 



 
 

 

           Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena na jednání Školské rady dne  

15.10.2012.  

V Plzni dne  15.10.2012                               PhDr. Jana Ajglová 

  ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Komunikaci s vedoucím učitelem skupiny považuji za bezproblémovou: 

1
0

0
,0

0
%

2
7

,2
7

%

8
0

,0
0

%

7
5

,0
0

%

9
3

,3
3

%

1
0

0
,0

0
%

1
0

0
,0

0
%

1
5

,0
0

%

8
8

,8
9

%

7
1

,4
2

%

3
6

,3
6

%

8
3

,3
3

%

9
4

,7
4

%

9
2

,0
0

%

1
0

0
,0

0
%

8
1

,8
2

%

5
7

,8
9

%

3
1

,5
8

%

8
5

,7
2

% 1
0

0
,0

0
%

9
5

,0
0

%

9
0

,0
0

%

9
4

,4
4

%

9
4

,7
4

%

9
1

,6
7

%

1
8

,1
8

%

2
0

,0
0

%

2
5

,0
0

%

5
0

,0
0

%

1
1

,1
1

%

2
8

,5
8

%

3
6

,3
6

%

1
6

,6
7

% 5
,2

6
%

8
,0

0
%

1
8

,1
8

%

4
2

,1
1

%

5
7

,8
9

%

7
,1

4
%

5
,0

0
%

1
0

,0
0

%

5
,5

6
%

5
,2

6
%

8
,3

3
%

5
4

,5
5

%

3
5

,0
0

%

2
7

,2
7

%

5
,2

6
%

7
,1

4
%

6
,6

7
%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

M
S

A
 1

M
S

A
 2

M
S

A
 3

D
O

O
 1

D
O

O
 2

D
O

O
 3

B
E

O
 1

B
E

O
 2

B
E

O
 3

D
Z

T
 1

D
Z

T
 2

D
Z

T
 3

D
S

P
 1

D
S

P
 2

D
S

P
 3

D
D

S
P

 1

D
D

S
P

 2

D
D

S
P

 3

D
D

S
P

 4

D
D

O
O

 1

D
D

O
O

 2

D
D

O
O

 3

D
B

E
O

 1

D
B

E
O

 2

D
B

E
O

 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

Příloha 
 
Evaluace školy 2011/2012 

 

 

 

 



 
 

 

Komunikaci s vedením školy považuji za vyhovující: 

70,00%

90,91%

70,00%

62,50%

53,33%

50,00%

71,00%

44,44%

35,72%

54,54%

41,67%

52,63%

23,00%

73,00%

81,82%

73,68%

84,21%

64,29%

84,26%

90,00%

55,00%

94,44%

94,74%

91,67%

30,00%

9,09%

30,00%

37,50%

40,00%

50,00%

29,00%

45,00%

44,44%

42,85%

45,45%

58,33%

47,37%

62,00%

27,00%

18,18%

26,32%

10,53%

28,57%

15,38%

10,00%

45,00%

5,56%

5,26%

8,33%

6,67%

20,00%

11,12%

21,43%

15,00%

7,14%

35,00%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

MSA 1

MSA 3 

DOO 2

BEO 1

BEO 3

DZT 2

DSP 1

DSP 3

DDSP 2

DDSP 4

DDOO 2

DBEO 1

DBEO 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Informace o změnách výuky dostávám vždy včas: 

90,00%

45,45%

30,00%

75,00%

33,33%

100,00%

50,00%

35,00%

33,33%

14,28%

27,27%

25,00%

63,16%

62,00%

87,00%

72,73%

84,21%

73,68%

78,57%

15,38%

65,00%

45,00%

72,22%

89,47%

66,67%

54,55%

60,00%

25,00%

46,67%

50,00%

50,00%

66,67%

57,14%

63,63%

66,67%

31,58%

30,00%

13,00%

18,18%

15,79%

26,32%

84,62%

35,00%

30,00%

27,78%

10,53%

33,33%

20,00%

15,00%

28,58%

5,26%

9,09%

10,00%

7,14%

10,00%

9,09%

8,33%

8,00%

5,00%

7,14%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

MSA 1

MSA 2

MSA 3

DOO 1

DOO 2

DOO 3

BEO 1

BEO 2

BEO 3

DZT 1

DZT 2

DZT 3

DSP 1

DSP 2

DSP 3

DDSP 1

DDSP 2

DDSP 3

DDSP 4

DDOO 1

DDOO 2

DDOO 3

DBEO 1

DBEO 2

DBEO 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Můj studijní obor splňuje, co jsem očekával: 

70,00%

9,09%

10,00%

62,50%

13,33%

12,50%

71,00%

35,00%

88,89%

14,28%

27,27%

84,21%

77,00%

73,00%

54,55%

36,84%

89,47%

57,14%

76,92%

35,00%

55,00%

77,78%

63,16%

33,34%

30,00%

81,82%

90,00%

37,50%

73,00%

87,50%

29,00%

60,00%

11,11%

35,72%

54,55%

66,67%

15,79%

23,00%

27,00%

45,55%

57,89%

10,53%

42,86%

23,08%

65,00%

45,00%

22,22%

31,58%

58,33%

9,09%

13,33%

5,00%

50,00%

18,18%

25,00%

5,27%

5,26%

8,33%

8,33%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

MSA 1

MSA 2

MSA 3

DOO 1

DOO 2

DOO 3

BEO 1

BEO 2

BEO 3

DZT 1

DZT 2

DZT 3

DSP 1

DSP 2

DSP 3

DDSP 1

DDSP 2

DDSP 3

DDSP 4

DDOO 1

DDOO 2

DDOO 3

DBEO 1

DBEO 2

DBEO 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

VUS pravidelně organizuje třídní schůzky:

60,00%

36,36%

40,00%

37,50%

93,33%

87,50%

86,00%

15,00%

66,67%

85,71%

18,18%

66,67%

78,95%

70,30%

100,00%

36,36%

31,58%

100,00%

100,00%

90,00%

75,00%

61,11%

100,00%

75,00%

40,00%

54,55%

60,00%

62,50%

6,67%

12,50%

14,00%

60,00%

33,33%

14,29%

18,18%

33,33%

15,79%

63,64%

57,89%

10,00%

15,00%

38,89%

25,00%

9,09%

15,00%

63,63%

0,00%

57,89% 31,58% 5,27%

5,26%

5,26%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

MSA 1

MSA 3

DOO 2

BEO 1

BEO 3

DZT 2

DSP 1

DSP 3

DDSP 2

DDSP 4

DDOO 2

DBEO 1

DBEO 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

 

 



 
 

 

Vybavení a služby knihovny považuji za vyhovující: 

7
0
,0

0
%

4
5
,4

5
%

3
0
,0

0
%

8
7
,5

0
%

5
3
,3

4
%

5
0
,0

0
%

4
2
,0

0
%

4
0
,0

0
%

2
2
,2

2
%

5
0
,0

0
%

2
7
,2

7
%

5
8
,3

4
%

8
4
,2

1
%

4
6
,0

0
%

7
3
,0

0
%

2
7
,2

7
%

8
4
,2

1
%

6
8
,4

2
%

7
8
,5

7
%

9
2
,3

1
%

3
5
,0

0
%

5
5
,0

0
%

8
9
,8

9
%

6
8
,4

2
%

5
8
,3

3
%

3
0
,0

0
%

4
5
,4

5
%

6
0
,0

0
%

3
3
,3

3
%

3
7
,5

0
%

4
2
,0

0
%

4
5
,0

0
%

6
6
,6

7
%

5
4
,5

4
%

1
5
,7

9
%

3
9
,0

0
%

2
7
,0

0
%

5
4
,5

5
%

1
5
,7

9
%

3
1
,5

8
%

2
0
,0

0
%

4
5
,0

0
%

1
5
,7

9
%

2
5
,0

0
%

1
2
,5

0
%

1
6
,0

0
%

1
5
,0

0
%

1
1
,1

1
%

1
8
,1

8
%

8
,3

3
%

1
5
,0

0
%

1
8
,1

8
%

1
4
,2

8
%

7
,6

9
%

7
,1

4
%

1
2
,5

0
%

3
3
,3

3
%

3
5
,7

2
%

5
,0

0
%

1
0
,0

0
%

1
3
,3

3
%

1
6
,6

7
%

1
1
,1

1
%

1
5
,7

9
%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

M
SA

 1

M
SA

 2

M
SA

 3

D
O

O
 1

D
O

O
 2

D
O

O
 3

B
E
O

 1

B
E
O

 2

B
E
O

 3

D
Z
T
 1

D
Z
T
 2

D
Z
T
 3

D
SP 1

D
SP 2

D
SP 3

D
D

SP 1

D
D

SP 2

D
D

SP 3

D
D

SP 4

D
D

O
O

 1

D
D

O
O

 2

D
D

O
O

 3

D
B
E
O

 1

D
B
E
O

 2

D
B
E
O

 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

 

 



 
 

 

Činnost studijního odd. považují studenti za vyhovující: 

1
0

0
,0

0
%

8
1

,8
2

%

9
0

,0
0

%

1
0

0
,0

0
%

7
3

,3
3

% 8
7

,5
0

%

8
6

,0
0

%

9
5

,0
0

%

7
7

,7
8

%

6
4

,2
9

%

8
1

,8
1

%

8
3

,3
3

%

7
3

,6
8

%

1
0

0
,0

0
%

6
3

,6
4

%

1
0

0
,0

0
%

8
9

,4
7

%

1
0

0
,0

0
%

9
2

,3
1

%

9
5

,0
0

%

7
5

,0
0

%

1
0

0
,0

0
%

9
4

,7
4

%

1
0

0
,0

0
%

1
8

,1
8

%

1
0

,0
0

%

2
6

,6
7

% 1
2

,5
0

%

1
4

,0
0

%

5
,0

0
%

2
2

,2
2

%

3
5

,7
1

%

1
6

,6
7

%

2
6

,3
2

%

2
3

,0
0

%

3
6

,3
6

%

1
0

,5
3

%

7
,6

9
%

5
,0

0
%

2
5

,0
0

%

5
,2

6
%

1
8

,1
8

%

7
7

,0
0

%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

M
SA

 1

M
SA

 2

M
SA

 3

D
O

O
 1

D
O

O
 2

D
O

O
 3

B
E
O

 1

B
E
O

 2

B
E
O

 3

D
Z
T
 1

D
Z
T
 2

D
Z
T
 3

D
SP 1

D
SP 2

D
SP 3

D
D

SP 1

D
D

SP 2

D
D

SP 3

D
D

SP 4

D
D

O
O

 1

D
D

O
O

 2

D
D

O
O

 3

D
B
E
O

 1

D
B
E
O

 2

D
B
E
O

 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Vybavení odborných učeben (laboratoří DZT, DOO) považují studenti za vyhovujicí:

64,29%

54,54%

25,00%

50,00%

40,00%

12,50%

76,92%

20,00%

40,00%

28,57%

272,27% 58,33%

37,50%

40,00%

50,00%

23,08%

60,00%

60,00%

7,14% 18,18%

16,67%
12,50%

20,00%

37,50%

20,00%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

DZT 1 DZT 2 DZT 3 DOO 1 DOO 2 DOO 3 DDOO 1 DDOO 2 DDOO 3

souhlasím souhlasím částečně nesouhlasím

 

 

 



 
 

 

Informační systém školy považuji za vyhovujícíc: 

5
0

,0
0

%

5
4

,5
5

%

3
0

,0
0

%

3
7

,5
0

% 4
6

,6
7

%

2
5

,0
0

%

2
8

,0
0

%

5
5

,0
0

%

2
2

,2
2

%

2
8

,5
7

%

3
6

,3
6

%

5
0

,0
0

%

6
8

,4
2

%

2
3

,0
0

%

4
0

,0
0

%

4
5

,4
5

%

6
3

,1
5

%

7
8

,9
5

%

6
4

,2
9

%

6
9

,2
3

%

6
4

,0
0

%

3
5

,0
0

%

8
3

,3
3

%

6
3

,1
6

%

5
0

,0
0

%

4
0

,0
0

%

3
6

,3
6

%

7
0

,0
0

%

3
7

,5
0

%

5
3

,3
3

%

6
2

,5
0

%

3
6

,0
0

%

3
5

,0
0

%

5
5

,5
6

%

5
7

,1
4

%

4
5

,4
5

%

3
3

,3
3

%

3
1

,5
8

%

5
4

,0
0

%

6
0

,0
0

%

4
5

,4
5

%

3
1

,5
8

%

1
5

,7
9

%

2
8

,5
7

%

3
0

,7
7

%

3
5

,0
0

%

6
0

,0
0

%

1
6

,6
7

%

3
1

,5
8

%

4
1

,6
7

%

1
0

,0
0

%

9
,0

9
%

2
5

,0
0

%

1
2

,5
0

%

3
6

,0
0

%

1
0

,0
0

%

2
2

,2
2

%

1
4

,2
9

%

1
8

,1
8

%

1
6

,6
7

%

2
3

,0
0

%

9
,1

0
%

5
,2

7
%

7
,1

4
%

5
,0

0
%

5
,2

6
%

8
,3

3
%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

M
S

A
 1

M
S

A
 2

M
S

A
 3

D
O

O
 1

D
O

O
 2

D
O

O
 3

B
E

O
 1

B
E

O
 2

B
E

O
 3

D
Z

T
 1

D
Z

T
 2

D
Z

T
 3

D
S

P
 1

D
S

P
 2

D
S

P
 3

D
D

S
P

 1

D
D

S
P

 2

D
D

S
P

 3

D
D

S
P

 4

D
D

O
O

 1

D
D

O
O

 2

D
D

O
O

 3

D
B

E
O

 1

D
B

E
O

 2

D
B

E
O

 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

 

 

 



 
 

 

Prostředí školy považuji za vyhovující: 

3
0

,0
0

%

3
6

,3
6

%

7
0

,0
0

%

3
7

,5
0

%

4
6

,6
7

%

5
0

,0
0

% 6
4

,0
0

%

8
9

,8
9

%

2
8

,5
7

%

4
1

,6
6

%

5
2

,6
3

%

4
6

,0
0

% 6
0

,0
0

%

9
0

,9
0

%

1
5

,7
9

%

7
3

,6
8

%

5
7

,1
4

%

8
4

,6
4

%

6
0

,0
0

%

4
5

,0
0

%

7
7

,7
8

%

5
7

,8
9

%

5
8

,3
3

%

7
0

,0
0

%

5
4

,5
5

%

3
0

,0
0

%

5
0

,0
0

% 4
6

,6
7

%

3
7

,5
0

% 2
8

,0
0

%

7
0

,0
0

%

2
8

,5
7

%

6
3

,6
4

%

5
0

,0
0

% 4
7

,3
7

%

4
6

,0
0

%

4
0

,0
0

%

6
8

,4
2

%

2
6

,3
2

%

2
8

,5
7

%

1
5

,3
8

%

5
5

,0
0

%

1
6

,6
7

%

3
6

,8
4

%

1
6

,6
7

%

1
2

,5
0

%

1
2

,5
0

%

2
5

,0
0

%

4
2

,8
6

%

3
6

,3
6

%

1
5

,7
9

%

1
4

,2
9

%

5
,0

0
%

2
5

,0
0

%

5
,0

0
%

1
1

,1
1

%

9
,1

0
%

3
5

,0
0

%

5
,2

6
%

5
,5

6
%

8
,0

0
%

8
,0

0
%

6
,6

6
%

8
,3

3
%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

M
S

A
 1

M
S

A
 2

M
S

A
 3

D
O

O
 1

D
O

O
 2

D
O

O
 3

B
E

O
 1

B
E

O
 2

B
E

O
 3

D
Z

T
 1

D
Z

T
 2

D
Z

T
 3

D
S

P
 1

D
S

P
 2

D
S

P
 3

D
D

S
P

 1

D
D

S
P

 2

D
D

S
P

 3

D
D

S
P

 4

D
D

O
O

 1

D
D

O
O

 2

D
D

O
O

 3

D
B

E
O

 1

D
B

E
O

 2

D
B

E
O

 3

souhlasím částečně souhlasím nesouhlasím

  

 



 
 

 

Návratnost vyplněných dotazníků dle oborů a ročníků 

71,43%

68,75%

66,67%

53,33%

83,33%

61,54%

93,33%

80,00%

81,82%

87,50%

91,67%

66,67%

95,00%

100,00%

88,24%

100,00%

90,48%

100,00%

58,33%

92,86%

86,96%

90,91%

75,00%

79,17%

70,59%

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00% 60,00% 70,00% 80,00% 90,00% 100,00%

MSA 1

MSA 2

MSA 3

DOO 1

DOO 2

DOO 3

BEO 1

BEO 2

BEO 3

DZT 1

DZT 2

DZT 3

DSP 1

DSP 2

DSP 3

DDSP 1

DDSP 2

DDSP 3

DDSP 4

DDOO 1

DDOO 2

DDOO 3

DBEO 1

DBEO 2

DBEO 3

 


